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www.friluftsrådet.no

Ut i naturen 2023
Lærerike natur- og kulturopplevelser

i østre Agder og Vest-Telemark

www.friluftsrådet.no

Fulldistribusjon
Offentlig informasjonNaturlos



Familiearr. Sykkeltur Rullestolvennlig

Trilletur

Seniortur

Barnearrangement JubileumsturPadletur

Hvert arrangement har en kort beskrivelse som forteller  
om hvor turen foregår, til hvilket tidspunkt og evt.  

oppmøtested. For en del arrangementer er turlengden  
oppgitt, da i antall kilometer. Beregnet varighet er  
oppgitt i antall timer. Brosjyren er også tilgjengelig  

digitalt som PDF på www.friluftsrådet.no

Alle er velkomne til å delta på arrangementene som er 
presentert i denne turkalenderen. Du kan også bruke  

Naturlos-brosjyren som inspirasjon til egenorganiserte  
turer.

God tur!
Hilsen oss i Friluftsrådet Sør

VELKOMMEN TIL NATURLOS 2023

Marka Friluft er et gratis fritidstilbud for  
alle ungdommer i 7.-10. klasse i 

Arendal kommune. Les mer om Marka 
på www.friluft-sor.no/fritid/markafriluft 
og følg oss på Facebook og Instagram!

@markafriluft!

I denne brosjyren finner du turer og arrangementer  
som foregår i østre Agder og Vest-Telemark i løpet av  

2023. Lokale lag, foreninger og andre frivillige er  
arrangører for de ulike turtilbudene, men felles for 

arrangementene er at de er åpne for alle. Enkelte turer  
er også tilrettelagt for bestemte målgrupper og  

aktiviteter. Har du spørsmål knyttet til turen finner  
du kontaktinformasjon til turens naturlos i  

informasjonsteksten. Turer som er tilrettelagt  
er merket med forskjellige ikoner:

Foto forside : Friluftsrådet Sør og Gunhild Momrak



Friluftsskolen er et gratis tilbud til alle  
mellom 10 og 13 år (født 2010 – 2013)  

i sommerferien. 

På friluftsskolen kan du delta på spennende  
friluftsaktiviteter som padling, sykling,  

topptur, overnattingstur, matlaging utendørs og 
mye mer! I tillegg til spennende aktiviteter  

lærer du litt om kart, leir og rast,  
allemannsretten og naturferdsel.

Friluftsskolen arrangeres på dagtid fra  
tirsdag til fredag. Fra torsdag/fredag  
overnatter vi ute i naturen (frivillig)!

Aktivitetene er tilpasset hver kommune og  
programmet vil derfor variere fra friluftsskole  

til friluftsskole. Vi forsøker å benytte hele 
kommunen, så transport til aktivitetene må 

påregnes.

Friluftsskoler i 2023:
Arendal, Tromøy 1
Grimstad 1
Tvedestrand
Gjerstad 1

Arendal, Tromøy 2
Grimstad 2
Vegårshei
Åmli

Arendal, Hisøy 1
Grimstad 3
Risør 1
Gjerstad 2

Arendal, Hisøy 2
Froland
Risør 2
Nissedal

UKE 26
(27.6 - 30.6)

UKE 27
(04.7 - 07.7)

UKE 31
(01.8 - 04.8)

UKE 32
(08.8 - 11.8)

Les mer på friluftsrådet.no og  
@friluftsradet for  

siste nytt og påmelding!
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Aktivitet for voksne           
Turgruppa finner nye og spennende turområder i Arendal og går 
tur uansett vær. Informasjon om neste turmål sendes på sms 
fredag før turen. Alle må ha med egen mat og drikke.

Område: Arendal kommune Møtested: Annonseres på sms 
Tid: Mandager, kl10:30 Arrangør: Aktivitet voksne, Arendal 
kommune Kontaktperson: Arendal kommune Tlf.: 47 45 25 30 
Pris: Gratis

Aktiv i 100 - AAT - turer på dagtid           
Turene er åpne for alle som har lyst til å gå på tur på dagtid 
og det er ikke krav om medlemskap i DNT. I noen grad kan vi 
nå begynne å anbefale felles kjøring, dette gjelder spesielt for 
turen til Kr.sand S 16.05.2023. Det er ikke værforbehold på 
turene. Turene er normalt fra 3 - 6 km og tar fra 2-4 timer. Du 
tar med deg en lett ryggsekk med mat, drikke, sitteunderlag 
og passende klær. En viktig del av turen er en god rast med en 
hyggelig prat. Vi stiller alltid med minst 2 turledere. Med unntak 
av turen til Sandøya 19.09.2023, er det ikke påmelding til turene. 
Vil du vite mer om turen kan du se på vår hjemmeside: aat.dnt.no

Møtested: Direkte på startstedet for dagens tur, eller på 
Harebakken bussterminal kl 10:00 om du trenger hjelp til å finne 
veien. Tid: Tirsdager i partallsuker kl 10:30 eller det tidspunktet 
som står i brosjyren/hjemmesiden Arrangør: Aust-Agder 
turistforening 

Seniorturene i Risør, vår           
Turer hver onsdag i og rundt Risør og omegn.

Møtested: Circle K, Frydendal, Risør Tid: Onsdager kl 10:00, 
5.april - 7.juni Arrangør: Seniorgruppen, Risør Naturlos: John 
Thomas Axelsen Kontaktperson: John Thomas Axelsen 
 Tlf.: 482 44 199 /371 50 666 Påmelding: Ingen  Pris: 30kr

Seniorturene i Risør, høst           
Turer hver onsdag i og rundt Risør og omegn.

Møtested: Circle K, Frydendal, Risør Tid: Onsdager kl 10:00, 
2.aug - 6.des Arrangør: Seniorgruppen, Risør Naturlos: John 
Thomas Axelsen Kontaktperson: John Thomas Axelsen  
Tlf.: 482 44 199 /371 50 666 Påmelding: Ingen  Pris: 30 kr

Postplukk     
Turorientering i Risør og Tvedestrand. Det plasseres ut 30 
poster fordelt på 2 kart, årets områder er Hisåsen 3 øst og 
Furutoppen. Postene henger ute fra 1.april til 20.september 
2023. Du kan velge mellom å kjøpe fysisk kart eller bruke appen 
Turorientering. Kart kan kjøpes på Joker Hopestrand, Sørlandets 
feriesenter, Snarkjøp Gjeving og Sport 1 Risør. 

Område: Hisåsen 3 øst (Sandnes-Åkvåg) og Furutoppen (Laget)  
Arrangør: Hope IL

Onsdagsturar i Havrefjell turlag           
Dagsturgruppa har planlagt 10 onsdagsturar i 2023. Turane 
passar for folk som går kuperte turar på 5-10 km på sti og i 
terrenget. Ta med niste. Turane varar vanlegvis i 3-4 1/2 timar. 
Det går alltid ein turleiar framme og ein turleiar bak. Turane er 
gratis. Turstart blir merka med T-skilt frå veg. Turane kan bli 
forandra eller avlyste ved mykje uver. Onsdagsturane er ein del 
av Aktiv i 100.

Velkomen! Meir info på havrefjell.dnt.no.

Møtested: Sjå under kvar enkelt tur Tid: 11:00 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Kontaktperson: Anne Gunn 
Østerholt Tlf.:908 71 493 

Torsdagsturer i Birkenes           
Seniortur ulike steder i Birkenes hver torsdag hele året, unntatt 
januar, skolens sommerferie og desember.

Møtested: Tomta Birkeland sentrum Tid: 10:30 Timer: 3 
Arrangør: Seniorgruppa Kontaktperson: Ole Aasen  
Tlf.: 913 54 621 

Torsdagsturer i Grimstad           
Hver torsdag møtes turgruppa kl10 ved Grønnsaksbua på Odden. 
Turen planlegges i fellesskap. Etter turen er det kaffeprat på 
Frivilligsentralen, Galleriet, Grimstad Kulturhus.

Område: Grimstad Møtested: Grønnsaksbua Odden Tid: 10:00 
Arrangør: Grimstad Frivilligsentral Påmelding: Ingen Pris: 
Gratis

Topptur Nissedal            
Topptur Nissedal er eit bredde og lågterskeltilbod med fokus på 
folkehelse i regi av Nissedal kommune i samarbeid med idretts- 
og næringslaga i kommunen med 40 toppar i kommunen!

Arrangør: Topptur Nissedal Påmelding: www.nissedal.
kommune.no/topptur-nissedal Pris: 

TellTur            
TellTur er friluftsrådenes elektroniske system for turregistrering 
(postkassetrim). Her kan du finne turmål og registrere 
resultatene dine. Konkurrer med deg selv eller med andre 
turgåere om å nå flere mål! Les mer om TellTur og årets 
konkurranser på side 46 i brosjyren.

Område: Friluftsrådet Sørs medlemskommuner Arrangør: 
Friluftsrådet Sør Påmelding:  www.telltur.no Pris: Gratis

Seniorturene i Risør

TellTur Tollheia i Gjerstad Foto: Bente Høgbråt Sandåker
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Stifinner’n turorientering           
Turorientering for hele familien fra april til september. 56 poster 
fordelt på 3 turområder: Skjulestad, Fjæreheia og Sagvann/
Sørsvann. I år har vi et tradisjonelt åpningsarrangement av 
Stifinner-sesongen søndag 16. april kl.11-14, men i tillegg blir 
det mulig å ta disse fem postene helt frem til søndag 23.april. 
Avslutning 17. sept. på Granestua. Stifinnerpostene henger 
lett tilgjengelig nær sti og vei. Opplegget passer utmerket 
for barnefamilier. Kart og opplegg kan kjøpes for 300,- hos: 
Jakt og Friluft Stoa, Brekke Sport - Sentrum og Stoa, Circle K 
Saltrød, Plantasjen His og Aust-Agder Turistforening. Opplegget 
kan også kjøpes og registreres på nett for 90,- pr. tur: http://
stifinnern.no/

Område: Skjulestad, Fjæreheia og Sagvann/Sørsvann 
Arrangør: Hisøy OK, Øyestad IFs O-gruppe. og IK Grane Arendal 
Orientering Kontaktperson: Helge Christensen Tlf.: 954 36 552 

Turorientering i Agder          
Flere lokale idrettslag i Agder arragerer hvert år turorientering. 
Oversikt over arrangører, områder og turer finner du på 
turorientering.no. Turene er tilpasset alt fra nybegynnere til 
eksperter, og du kan velge mellom fysisk kart eller app. 

Arrangør: Lokale idrettslag Nettside: www.turorientering.no/

Våre Strender           
Våre Strender, Raet nasjonalpark, Ragg og Skjærgårdstjenesten 
har i kommunene plassert ut blå kasser med sekker for å 
legge til rette for at du kan rydde der det er behov for det, 
når det passer for deg. Noen av kassene innholder også 
sekker og lodd fra Kystlotteriet som gjør at du kan vinne flotte 
opplevelsespremier for å rydde strender! Ta bilde av sekk og 
ferdig utfylt og leselig lodd og send bildet til lodd@kystlotteriet.no. 

Arrangør: Våre Strender Kontakt: blimed@vaarestrender.no  
Nettside: www.sjøsjukt.no/vare-strender/ 

Utsyn frå Smidalsfjell Foto: Ellen HaugeRyddekasse Foto: Våre Strender

Ti på topp Grimstad           
Ti på topp er et godt tilrettelagt turtilbud for folk i alle aldre. Du 
er garantert flotte naturopplevelser, samtidig som du kommer 
i god fysisk form. Gjennom å registrere turene på nettsiden vår 
eller i Ti På topp-appen, håper vi å gi deg en ekstra motivasjon 
til å besøke de mange flotte turmålene som finnes i regionen. 
Aktivitetsperioden varer fra 26.mars -15. oktober 2023.

Arrangør: Agder bedriftsidrettskrets og Grimstad kommune 
Påmelding: Ja, på nettside eller i app www.grimstad.tipåtopp.no 
Pris: 200,- per person (100,- pr barn 0-13 år)

Opplev skjærgården           
I kystkommunene finnes det tilbud om båttransport til øyene i 
skjærgården. Kontakt den enkelte kommunes turistkontor for 
oversikt over taxibåter/ badebåter, rutetider og priser.

Livet i fjæra, marinbiologikurs for barn           
Tilbud til skoleklasser og barnehager i Friluftsrådet Sør sine 
medlemskommuner. Marinbiologikurs i felt tilpasset aktuell 
aldersgruppe. Ta med mat og drikke, evt. redningsvest til de 
minste. Friluftsrådet Sør stiller med håver, snører og spann. Vi 
har dessverre redusert kapasitet til gjennomføring av kursene i 
år og kan ikke holde like mange kurs som vi pleier.

Område: Kystlinja Risør-Grimstad Tid: i skoletiden etter avtale, i 
juni og august Arrangør: Friluftsrådet Sør Kontaktperson: Geir 
Henning Waagsnes Påmelding: geir@friluft-sor.no Pris: Gratis
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Dagstur på Tromøya           
Turen starter fra skyteplassen (god parkering) rett syd 
for Tromøy Kirke (følg merking «AAT tur» fra Flademoen 
kretslokale, rødt forsamlingshus vest for kirken). Turen følger 
Kyststien frem til Spornes. Herfra følger vi vei og sti over mot 
Gjerstadvannet. Videre går turen gjennom skogen via Lofstad 
til Alvekilen. Herfra følger vi igjen Kyststien langs Alvekilen til 
Botne og videre langs Raet tilbake til skyteplassen.Turen er ca 
15 km og kan betegnes som moderat.

Område: Tromøya Møtested: Skyteplassen sør for Tromøy 
kirke Tid: 10:00 Timer: 5 Kilometer: 15 Arrangør: Aust-Agder 
Turistforening Naturlos: Ole Andreas Hopstock Kontaktperson:  
Tlf.: 975 99 732 Påmelding: Ingen påmelding  Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Bøylestadgruvene, Froland  
I dag skal vi til Froland. Du kjører fra Blakstadbroa mot 
Bøylestad (RV151) ca 6 km til Solheimsvannets nordside der 
vi parkerer. Vi går på gamle Bøylestadveien og videre på den 
gamle jernbanetraséen til gruvene der det blir orientering om 
driften. Turen videre byr på utsikt til Nidelva, samt en gammel 
husmannsplass. Turen går som en runde rundt Tonåsen. Turen 
er litt krevende. 

Område: Bøylestad Møtested: Solheimsvannets nordre ende 
Tid: 10:30 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder 
turistforening Naturlos: Gunnar Dag Tørå og Kristian Aas 
Kontaktperson: Gunnar Dag Tørå  Påmelding: Ingen Pris: 
Gratis

Kleivfjell i Kilegrend           
Går opp bratt stig frå Sundsli og fylgjer sørover i lett, fint terreng 
til vi ser rett ned på Kleivtjønn. Etter ei kaffipause finn vi ei fin 
slepe og går ned til toppen av Kleivbakkane. Dette er ein flott tur 
på ei kveldsbeite.

Område: Kilegrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.: 916 32 615 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Historisk vandring på Dømmesmoen           
Bli med på en historisk vandring på Dømmesmoen. Her får du 
høre hvordan Dømmesmoen har utviklet seg fra siste istid til i 
dag. Vi ser oss rundt og hører historier om hvordan isen formet 
det frodige landskapet og hvordan mennesker siden har levd og 
satt sine spor her gjennom mer enn 1000 år.

Område: Dømmesmoen Møtested: Utenfor Norsk 
hagebruksmuseum Tid: 11:00 Timer: 1 Kilometer: 1 Arrangør: 
Aust-Agder museum og arkiv, Grimstad bys museer Naturlos: 
Jakob Haavik Tønnessen Kontaktperson: Jakob Haavik 
Tønnessen Tlf.: 941 28 282 Påmelding: Ja, gbm.no/hva-skjer/ 
Pris: Gratis
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Vandretur til Drangstveit           
Går frå Ron bru mellom Dåstjønn og Drang. Fylgjer vassdraget 
ned langs Skiftingsåa til det austre utløpet av Drang. Går over til 
Øyni og over det vestre utløpet over fine bruer. Det er eit stykke 
ned til den gamle buplassen Drangstveit. Her finn vi m.a ei stor 
freda eik.

Område: Kilegrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.: 916 32 615 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Friluftskveld på Myra
I kveld inviterer Friluftsrådet Sør til en åpen friluftskveld på 
Myra. Dette er et åpent og gratis arrangement for alle som 
byr på bålkos og sosialt samvær. Ta med sykkelen din for en 
vårsjekk! Vi har base i gapahuken på Myra sykkelbane, her blir 
det bål og enkel servering.

Område: Myra Møtested: Myra sykkelbane - gapahuken Tid: 
17:00 Timer: 2 Arrangør: Friluftsrådet Sør  Kontaktperson: 
Lone Engbråten, lone@friluft-sor.no Tlf.: 932 295 46 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis

Onsdagstur - Vakthusheia i Risør  Seniortur         
Småkupert rundtur på sti i skog og veg til Vakthusheia  
(128 moh). Vid utsikt. Heimover om Tjenndalen.

Område: Vakthusheia Møtested: P-plass båthavna i Mindalen 
Tid: 11:00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Dagsturgruppa i 
Havrefjell turlag Naturlos: Tove Urfjell Kontaktperson: Tove 
Urfjell Tlf.: 400 38 188 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Historisk vandring på Dømmesmoen Foto: Gerd Corrigan

Gapahuken på Vakthusheia Foto: Anne Gunn Østerholt

Kleivfjell Foto: Gunhild Momrak
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Nærtur           
Rundtur i Solfjeldparken og test av ny sti til toppen av Fløyheia

Møtested: Solfjeld Møbelfabrikk Tid: 17:00 Timer: 2 Kilometer: 
2 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Jan Ove 
Aslaksen Kontaktperson: Jan Ove Aslaksen Tlf.: 908 32 335 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Vandring i området Hasseltangen og Ruaker i deler 
av Raet nasjonalpark           
I kveld inviterer Fjære historielag til en vårlig vandring i deler 
av Raet nasjonalpark helt øst i Grimstad kommune. Målet 
med turen er å ha en fin naturopplevelse og der vi også deler 
litt av stedets natur- og kulturhistorie. Vi starter turen fra 
p-plassen ved Hasseltangbukta, vandrer forbi Ruakerkilen bort 
til Kvennebekken friområde. Derfra går vi opp Ruagerveien, 
gjennom bøkeskogen og langs Sømskilen helt til østre pynten 
på Hasseltangen på Hasseltangen friområde. Vi avslutter turen 
med flott utsikt over Skagerrak før vi skiller lag på p-plassen 
igjen.

Område: Hasseltangen, Fevik Møtested: P-plassen ved 
Hasseltangbukta (foran fabrikkene) Tid: 18:00 Timer: 3 
Kilometer: 5 Arrangør: Fjære historielag Naturlos: Ove Bach 
m.fl Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis

Fugletrekktur til Tromlingene
Vi satser på bra forhold og tar turen til Tromlingene for å se 
på fugletrekket. Møt opp på Skarestrand kl.10.00. Turen varer 
ca. 4 timer. Båtskyss tur/retur 50,- og 10,- for barn. Ta med 
redningsvest, niste, drikke og kikkert /teleskop hvis du har.                                       

Område: Tromlingene Møtested: Skarestrand Tid: 10:00 
Timer: 4 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark og 
Fugleforeningen i Aust-Agder Naturlos: Tore G. Andersen 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: 
Ja,  booking.duell.no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-
raet/ Pris: 50 kr voksen/10 kr barn
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Fugletrekktur til Tromlingene
Foto: Besøkssenter Raet nasjonalpark
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Lifjell til Bergland           
Vi startar turen ved bomkasse ved Libru og går opp langs elva på 
DNT merka stig. Tek til høgre opp til Djupetjønn. Fylgjer fin rygg 
oppover på Lifjell. Utsikten er flott oppover dette særmerkte 
og flotte fjellet. Tek turen ut til ein spesiell og eldgamal varde 
før vi går ned att til Bergland. Det er spesielt å gå nedover i det 
vakre kulturlandskapet med murar og åkerreiner og truleg tek vi  
turen opp på Åhåmår og ned til Kleivi.

Område: Kleivgrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 10:00 
Timer: 6 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Skavleheia, Froland           
Dette er en grei tur for folk flest, men kanskje litt lengre enn 
normalen. Første og siste km går på grusvei, ellers er det god 
sti opp til telemasta på toppen. Her tar vi dagens rast før vi tar 
en annen sti tilbake til p-plassen. Hvordan finne fram? Du følger 
Rv 42 ca 1 km forbi Frolands Verk, ta av mot Haugås og kjør 
videre ca 1 km til p-plass.

Område: Haugås Møtested: P-plass like etter Haugås gård 
Tid: 10:30 Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Aust-Agder 
turistforening Naturlos: Kristian Aas og Karin Johansen 
Kontaktperson: Kristian Aas Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Topptur på Harås 676 moh.           
Vi parkerer før dammen i Skrevatn. Fylgjer veg eit par km før vi 
går opp på dette flotte fjellet. Etter ein rast med fin utsikt, går 
turen vidare framover og etter kvart bratt ned att til veg. Fylgjer 
denne tilbake til Skreosen. Fin rundtur.

Område: Hauggrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 9 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunnar Grunnvik Kontaktperson: Gunnar Grunnvik 
Tlf.: 913 93 558 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Skogtur Sagene, Arendal           
Vår i skogen. Ta med niste.

Område: Sagene Møtested: Sagene Tid: 18:00 Timer: 3  
Arrangør: Skogselskapet i Agder Naturlos: Kåre Haugaas m/
fl Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.: 415 19 197 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis

Blomstringstur til Auesøya           
Vi studerer påskeliljer og blir kjent med noe av øyas natur- og 
kulturlandskap. Turen går i litt ulendt terreng og er litt krevende. 
Ta med mat og drikke samt godt fottøy og gode klær for 
båtturen.

Område: Auesøya Møtested: Homborsund brygge Tid: 17:30 
Timer: 5 Kilometer: 4 Arrangør: Kystlaget Terje Vigen Naturlos: 
Ove Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor Tlf.: 372 50 168 
Påmelding: Ja, til Grimstad turistkontor (372 50 168) Pris: 150kr

I Hamsuns fotspor over heia           
Ta på gode sko og bli med på en vandring over «heia» i Knut 
Hamsuns fotspor! Her er vi tett på Hamsuns siste bok, Paa 
gjengrodde stier. Vi tar pauser underveis for å høre guiden lese 
skildringer fra boken. Vandringen har også fokus på Hamsuns 
tid i Grimstad, hvor han bodde i over 30 år. Dere får høre om 
Nobelprisen, Nørholm, krigen, husarresten og rettsaken. Det er 
en forutsetning at du er god til beins og har på godt fottøy.

Område: Heilandskapet ved Grimstad sentrum Møtested: 
Bussholdeplassen i Frivoldveien, nedenfor gamle Grimstad 
sykehus Tid: 18:00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Aust-
Agder museum og arkiv, Grimstad bys museer Naturlos: Anita 
Estensen Kontaktperson: Anita Estensen Tlf.: 930 32 129 
Påmelding: Ja på gbm.no/hva-skjer Pris: Gratis
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Blomstringstur til Auesøya           
Vi studerer påskeliljer og blir kjent med noe av øyas natur- og 
kulturlandskap. Turen går i litt ulendt terreng og er litt krevende. 
Ta med deg mat og drikke, gode sko og varme klær for båtturen.

Område: Auesøya Møtested: Homborsund brygge Tid: 17:30 
Timer: 5 Kilometer: 4 Arrangør: Kystlaget Terje Vigen Naturlos: 
Ove Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor Tlf.: 37 25 01 68 
Påmelding: Ja til Grimstad turistkontor (372 50 168) Pris: 150kr

Arendal rundt      
Elsykkeltur for pensjonister i alle aldre med stopp i historiske 
omgivelser. Turen går via Ingerborgdalen, Barbu, yttersida 
mot Pollen, rundt Tyholmen, ut Kittelsbukt, Strømsbu, 
Rykeneveien , Grubeveien, Stoa. Vi tar matpause ved Sørsvann. 
Fortsetter deretter via Østensbuveien, Myra, Gunhildsboveien til 
Torsbudalen ved Rema 1000 (Tilbake til start).

Område: Arendal Møtested: Rema 1000 Torsbudalen Tid: 12:00 
Timer: 3 Kilometer: 22 Arrangør: El-Sykkel Glede Naturlos: 
Vidar Hansen Kontaktperson: Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 
Påmelding: Ingen Pris: 50 kr, gratis for medlemmer

Plassvandring på Rise           
Fra tunet til Åse Marit og Rolf Bauge går vi på sti og traktorvei til 
husmannsplassene Stoe, Hestehaven, Trump og Inkjevetta.

Område: Rise/sør for Messelvannet Møtested: Mølletomta, Rise 
Tid: 11:00 Timer: 4 Kilometer: 4 Arrangør: Rise og Løddesøl 
ungdomslag Naturlos: Rolf Bauge/Egil Fiane Kontaktperson: 
Liv Therese T. Fiane Tlf.: 936 92 439 Påmelding: Ingen 

Åpning av Dagsturhytta Trogbu i Åmli kommune  
Selve arrangementet starter 13:00 ved Dagsturhytta. For de som 
ønsker å gå sammen med en LOS er det felles avgang fra foten 
av Trogfjell ved Elvarheim museum kl. 12:00.
Program:

• Barna er med og lager den røde snoren som skal klippes 
• Andre aktiviteter for barn og familier rundt hytta 
• Offisiell åpning ved ordfører Bjørn Gunnar Baas og   
   fylkesordfører Arne Thomassen 
• Felespill ved Johanne Flottorp 
• Høyslesning for barn inne i Dagsturhytta 
• Servering av pølser m.m

Område: Åmli Møtested: Foten av Trogfjell ved Elvarheim 
museum Tid: 12:00 Timer: 3 Kilometer: 2 Arrangør: Åmli 
kommune i samarbeide med Agder Fylkeskommune Naturlos: 
Åmli kommune Kontaktperson: Lise Lotte Fogh Johansson  
Tlf.: 415 09 867 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Kveldstur           
Vårtur på stier og traktorvei fra Vormevik til Slettåsheia

Møtested: Vormevik. Merket inn mot Våje ved Ubergsmoen 
Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Tvedestrand og 
Vegårshei Turlag Naturlos: Olav K Vaaje Kontaktperson: Olav K 
Vaaje Tlf.: 406 39 641 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Levende kulturlandskap på Spornes           
Guidet tur i Spornes kulturlandskap. Rullesteinsstranda på 
Spornes er et markant og karakteristisk landskapselement 
med sine tydelige terrasser dannet i forbindelse med siste istid. 
Spornesstranda utgjør en liten bit av den store endemorenen 
fra siste istid som omtales raet, og utgjør en stor del av 
kulturhistorie i området. Bli med nasjonalparkforvalteren på 
guidet tur.

Område: Spornes Møtested: P-plass Spornes Tid: 17:00 
Timer: 2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark og Raet 
nasjonalpark Naturlos: Jenny Gulbrandsen Kontaktperson: 
Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja på booking.
duell.no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ Pris: Gratis
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Hamsuns ruslespor  
Foto: Ronny Sandberg, Grimstad Turistkontor

Dagsturhytta Trogbu i Åmli Foto: Hilde Hansen

Levende kulturlandskap på Spornes
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Minnesmerket for Fredensborgforliset        
Østre Tromøya, tur til minnesmerket for Fredensborgforliset ved 
Øyna. Jan A. Ommundsen er naturlos. Parkering ved Kjørviga, 
Østre Tromøyvei 931 like før brua til Øyna. 

Område: Tromøy Møtested: Kjørviga, parkering Tid: 18:00 
Timer: 2 Kilometer: 4 Arrangør: Arendal kommune, 
kulturnettverket Naturlos: Jan A. Ommundsen Kontaktperson: 
Jan Kløvstad Tlf.: 918 08 256 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Napen 889 moh, topptur           
Køyrer inn til den fine heigarden Nape vestre, langs Napevatn. 
Fylgjer veg utover eit stykke og merka fin stig oppover dette 
særmerkte fjellet som stikk ut i Napevatn.

Område: Momrak/Nape Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Onsdagstur - Smidalsfjell i Gjerstad           
Rundtur på sti og slepe i skogen, til Smidalsfjell (288 moh), og 
området rundt. Nokre bratte kneikar. 170 m stigning. Utsikt.

Område: Eskeland Møtested: Sigderdammen på Krokvegen 
Tid: 11:00 Timer: 3,5 Kilometer: 5 Arrangør: Dagsturgruppa i 
Havrefjell turlag Naturlos: Mona Hoel Kontaktperson: Mona 
Hoel Tlf.: 905 43 336 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Vårtur til Løbbåsen         
Rolig tur til Løbbåsen mellom Bjorbekk og Løddesøl, 170 meter 
over havet, med matpause på toppen.

Område: Løddesøl Møtested: P-plassen på fylkesvei 3536 
Bjorbekk-Løddesøl, merka med flagg Tid: 18:00 Timer: 2 
Kilometer: 2 Arrangør: Arendal kommune, kulturnettverket 
Naturlos: Borgny Karlsen Kontaktperson: Jan Kløvstad  
Tlf.: 918 08 256 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fuglesangtur i Ruagerkilen           
Oppmøte v/asfaltparkeringa der grusveien fortsetter inn til selve 
Hasseltangen, Fevik. Turen går rundt Ruakerkilen og gjennom 
Søm bøkeskog på vei tilbake igjen. Det er noe ulendt terreng på 
en liten del av turen. 

Område: Rundt Ragerkilen Møtested: Haslebukta P-plass, 
utenfor Marex Tid: 18:00 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark og Fugleforeningen i Aust-Agder Naturlos: Jan 
Helge Kjøstvedt Kontaktperson: Trygve Norgaard  
Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja på booking.duell.no/
vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ Pris: Gratis
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Fritur           
Tur til  Grandalen, Slettås. Turen går på sti og traktorvei.

Område:  Møtested: Slettås Tid: 11:00 Arrangør: Vegårshei 
frivilligsentral Naturlos: Torstein Moland Kontaktperson: 
Kristine Simonstad Tlf.: 977 37 920 Påmelding: Ingen Pris: 30kr

Geologi Hoveodden           
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. I nasjonalparken er sporene etter siste istid 
tydelig å se langs strender og i skjærgården. Her kan du 
finne lange rullesteinstrender, svaberg med jettegryter og 
skuringsstriper. Bli med oss på guidet tur!

Område: Hoveodden Møtested: Raet Camping Bom Tid: 11:00 
Timer: 3 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark og Raet 
nasjonalpark Naturlos: Jenny Gulbrandsen m/ gjesteguide 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja 
på booking.duell.no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ 
Pris: Gratis

Geologi Hoveodden           
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. I nasjonalparken er sporene etter siste istid 
tydelig å se langs strender og i skjærgården. Her kan du 
finne lange rullesteinstrender, svaberg med jettegryter og 
skuringsstriper. Bli med oss på guidet tur!

Område: Hoveodden Møtested: Raet Camping Bom Tid: 17:00 
Timer: 2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark/Raet 
nasjonalpark Naturlos: Jenny Gulbrandsen m/ gjesteguide 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja 
på booking.duell.no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ 
Pris: Gratis

Dagstur til Himmelsyna           
Turen går i lettgått terreng, følger fine fjell før en siste, noe bratt 
stigning opp mot varden, 649 moh. hvor vi skuer utover «de 7 
prestegjeld». Samkjøring fra Harebakken kl 0830 eller fra gamle 
Risdal skole kl 1000. Bomveg, hver enkelt gjør opp med sjåfør. 
Følg fv42 og ta av ved Mjåland og ta fv164 til Risdal. Følg så 
hytteveien opp til Førevann. Parkering på den innerste p-plassen 
i hyttefeltet.

Område: Himmelsyna Møtested: Harebakken eller Risdal gamle 
skole Tid: 08:30 / 10:00 Timer: 5 Kilometer: 10 Arrangør: Aust-
Agder Turistforening Naturlos: Kristian Aas Tlf.: 975 45 396 
Påmelding: Ingen   

Dagstur til Moshei           
Fin tur nord i Drangedal

Område: Tørdal Møtested: Grensa til Kviteseid Tid: 10:00 Timer: 
4 Kilometer: 4 Arrangør: Gautefall Turlag Naturlos: Knut 
Åkredalen Kontaktperson: Knut Åkredalen Tlf.: 481 37 326 
Påmelding: Ja, telemark.dnt.no/aktiviteter/151610/918147/ 
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Minnesmerke for Fredensborg Foto: Arendal kommune

Himmelsyna Foto:  Karin Johansen
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AAT - tur på dagtid - Ravnedalen og Baneheia, 
Kristiansand           
I dag skal vi på langtur. Vi møtes ved KIWI på Nedenes kl.10 
for å samles i færrest mulig biler før vi kjører til Ravnedalen i 
Kristiansand. Der blir vi møtt av Øistein Nilsen og Arvid Moen 
fra DNTSør, som vil ta oss med en tur gjenom vakre Ravnedalen 
park og en tur i Baneheia der vi tar dagens rast. Kjører du på 
egenhånd skal du følge RV9 et lite stykke i retning Evje og ta til 
høyre inn til Ravnedalen park.

Område: Ravnedalen Møtested: P-plass ved inngangen til 
Ravnedalen Tid: 11:00 Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-
Agder turistforening Naturlos: Ove Bach og Trygve Olsen 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Breiva, Stigane og Fåtjønnmyrane           
Set att ein bil ved krysset til Graver og  går frå enden av bilvegen 
og fylgjer vegen mot Tjønnefjell. Tek til v opp bakkane og fylgjer 
lia sørover til Fåtjønnmyrane. Går bratt veg ned att til øvre 
Graver.

Område: Åslandsgrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Åse Breiland Kontaktperson: Åse Breiland Tlf.:924 85 094 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Vandretur langs Langefjell 753 moh           
Køyrer frå Prix i Treungen kl.11.00 Vi går opp frå Gaurak som 
er like nord for Treungen. Bratt stig både opp og ned frå dette 
langstrekte flotte fjellet. Vi går nokre km og beundrar utsikten 
før vi kjem til  ein flott varde. Vi snur og går tilbake same veg og 
går innom den flotte sitjeplassen ved Hattetjønn. Ned att same 
vegen som vi gjekk opp. Denne turen er ei stor oppleving!

Område: Treungen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 10:00 
Timer: 6 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Roholtfjell 1017 moh, topptur           
Køyrer til Vrådal og låner nykel til vegen opp til Perstøyl. Går ein 
bratt merka stig opp på platået mellom dei to flotte fjella austre 
og vestre Roholtfjell. Vi går truleg opp på den vestre toppen. 
Mogeleg vi går ein rundtur før vi går ned att der vi kom opp. Fin 
dagstur. 

Område: Vrådal Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 10:00 Timer: 
6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak 
Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis

Naturens dag på Bjørnebo.      
Gratis familiearrangement på Bjørnebo i Arendalsmarka. Her 
kan du møte en rekke lag og foreninger som jobber i, med og for 
skog, natur og friluftsliv! Følg med på facebook: @friluftsradet 
og @naturensdag.bjornebo for mer info og program.  

Område: Arendalsmarka Øst Møtested: Bjørnebo Tid: 11:00 
Timer: 4 Arrangør: Friluftsrådet Sør Kontaktperson: Lone 
Engbråten, lone@friluft-sor.no Tlf.:932 29 546 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Tur på Hovedodden           
Der masteskogen ble til turterreng, forbi strandenger og 
rullesteinstrender med store opplevelsesverdier.

Område: Hoveodden, Tromøya Møtested: Parkeringen på 
Hoveodden Tid: 12:00 Timer: 2 Kilometer: 1 Arrangør: 
Naturvernforbundet Arendal Naturlos: Rune Sævre 
Kontaktperson: Martin Haakonsen Skjulestad Tlf.:952 16 788 
Påmelding: Ingen  Pris: Gratis
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Friluftskveld på Randvik 
I kveld inviteter Friluftsrådet Sør til en åpen og inspirerende 
friluftskveld med nyttevekstsakkyndige Ida Aalvik som vil lære 
oss om spiselige ville vekster i og ved havet. Dette er et åpent og 
gratis arrangement for alle som byr på sosialt samvær og enkel 
servering!

Område: Randvik Møtested: Ranvik friluftsområde Tid: 17:00 
Timer: 2 Arrangør: Friluftsrådet Sør Naturlos: Ida Aalvik 
Kontaktperson: Lone Engbråten, lone@friluft-sor.no  
Tlf.: 932 29 546 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Vest mot Grimstad       
Elsykkeltur for pensjonister i alle aldre med stopp i historiske 
omgivelser. Til Vik – Drotningborg- Dronningvika – Sandum – 
Rønnes – Marivold – Hesnes gartneri (en av pausene) – Moisand 
– Fevik – Nedenes.

Område: Arendal Møtested: Øystad gamle rådhus Tid: 10:00 
Timer: 5 Kilometer: 38 Arrangør: El-Sykkel Glede Naturlos: 
Vidar Hansen Kontaktperson: Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 
Påmelding: Ingen Pris: 50kr, gratis for medlemmer

Dyrvatn, konteinarar frå krigen           
Køyrer langs Napevatn og opp til endes av vegen til 
Grytevatn. Litt motbakk før vi er oppe i høgde med Dyrvatn. 
Vi finn fleire konteinarar frå slepp under 2 v.krig, like ovanfor 
”Cappelenhytta”. Fint å ha kaffipausa ved hytta. Same vegen 
tilbake.

Område: Nape/Fjalestad Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 5 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.:  
957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kveldstur           
Fuglelyttetur i skog og på stier ved Heståsen

Møtested: Ved RV 410 fra Grenstøl mot Kilsund Tid: 18:00 
Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei 
Turlag Naturlos: Jan Ove Aslaksen Kontaktperson: Jan Ove 
Aslaksen Tlf.: 908 32 335 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Onsdagstur - Vardeheia og Ørnefjell i Gjerstad  
Småkupert rundtur på sti og slepe i skogen, til Vardeheia (335 
moh) og Ørnefjell (423 moh), med eit par bratte kneikar. 250 m 
stigning og vid utsikt.
 
Område: Fjosbu Møtested: Fjosbu 7 km inn på Uvdalsvegen 
frå Valle Tid: 11:00 Timer: 3,5 Kilometer: 5,5 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Naturlos: Mary Helena Lie 
Kontaktperson: Mary Helena Lie Tlf.: 901 66 079 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis
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Spiselige ville vekster Foto:  Friluftsrådet Sør

Dyrvatn, kontainerar Foto: Gunhild Momrak



20 21

 

JUNI

21

 

MAI

20 21

Tur til Indre Maløya           
I kveld går turen til Indre Maløya like utenfor Grimstad sentrum. 
Vi går i land og tar en rundtur på øya der vi forsøker å formidle 
litt av øyas natur- og kulturhistorie. Vi tar med oss litt botanikk, 
ser på flotte steingjerder og nyter flott utsikt over skjærgården. 
Kanskje får vi se orkideer i blomst. Er været fint tar vi kankje en 
liten tur rundt Ytre Maløya på returen. Ta med mat og drikke, 
gode sko og varme klær for båtturen.

Område: Indre Maløya Møtested: Toskeholmen ved ”Østerøy” 
Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Kystlaget Terje 
Vigen og Selskapet for Grimstad Bys Vel Naturlos: Ove Bach 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen  
Pris: 100kr

Dagstur til Hillestadheia           
Turen starter med stigning opp mot Storliheia, videre over mot 
Mitdstøylnuten over til Lindeknuten og ned igjen til p-plass. 
Samkjøring fra Harebakken kl 0830. Direkte oppmøte på p-plass 
Hillestadheia kl. 1000. Kjør 1,4 km forbi Hillestad-galleriet i 
Tovdal og ta inn til høyre på hytteveien. Følg veien til endes, stor 
parkering. Bomvei. Hver enkelt gjør opp med sjåfør.

Område: Austheiene Møtested: Harebakken Tid: 08:30 Timer: 
5 Kilometer: 9 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: 
Karin Johansen Tlf.: 951 46 097 Påmelding: Ingen  

Skåpi/Rauhelle 1071 moh, vandre/topptur           
Køyrer inn bomvegen til enden av Rolleivstadvatn. Går inn fin 
stig/slepe forbi Sveigstøylane, øvre Smedbu og oppover mot ytre 
Valevatn. Bratt opp mot Flottefjell før vi går til Rauhelle, også 
kalla Skåpi på 1071 moh. Går om lag same vegen tilbake. Dette 
er ein lang og litt krevjande dagstur.

Område: Gryteheia Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 10:00 
Timer: 7 Kilometer: 16 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Eva Greivstad Kontaktperson: Eva Greivstad Tlf.: 992 53 905 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Hisåsen og jettegrytene på Sild, 
Risør        
Dagens tur går til Risør der vi skal besøke jettegrytene på Sild 
samt ta en rundtur om Hisåsen der det er  en optisk telegraf. 
Denne turen er vi blitt anbefalt av en av våre turdeltakere i 2022. 
Også i år vil Tove Urfjell fra Havrefjell turlag stille opp og ta oss 
med på turen. For å finne fram tar du av E-18 ved Vinterkjær 
og kjører på FV416 til Bosvika der du tar til høyre mot Laget på 
FV411. Ca. 200 meter etter broa skal du svinge til venstre. Du 
skal kjøre i retning Åkvåg og passere Sandnes og Krabbesund 
før du kommer inn på en smal vei fram til p-plassen ved Sild.

Område: Krabbesund/Åkvåg Møtested: P-plass ved stien til 
jettegrytene på Sild Tid: 11:00 Timer: 4 Kilometer: 4 Arrangør: 
Aust-Agder turistforening Naturlos: Ove Bach og Lasse Tveide 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Bindalsfjell 929 moh topptur           
Køyrer inn vegen forbi Øyne Camping og vidare inn bomvegen 
Bindalsvegen. Parkerer ved Bindalstøylen og finn stigen 
bratt oppover lia. Passerer mange særmerkte furuer før vi er 
oppe på fjellet. På toppen er det bok å skrive i. På veg ned att 
tek vi gjerne turen om ei eldgamal steinbu før vi går ned dei 
flotte svaberga til utløpet av nedre  Elgheitjønn. Passerer den 
kjempestore tobakksfurua som dessverre har dotte ned. Nede 
ved Nussli går vi vegen attende til bilane.

Område: Kilegrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Fritur           
Rundtur til Niksjå fra Våjebråten. Turen går på sti og vei, i 
middels tungt terreng.

Møtested: Våjebråten Tid: 11:00 Arrangør: Vegårshei 
frivilligsentral Naturlos: Inge Vaaje Kontaktperson: Eystein 
Loftesnes Tlf.: 928 64 770 Påmelding: Ingen Pris: 30 kr

KulturLOS-tur ved Koppsåna kulturminne Åmli  
Mot slutten av 1860-talet blei sagbruksprivilegia, som hadde 
gitt borgarane i byane einerett på å sage og selje tømmer, 
oppheva. No fekk bøndene lov til å sage og selje tømmer også 
på landsbygda. Ved garden Baas ved Tovdalselva, kan du i dag 
sjå den gamle Baas-saga ved Koppsåna frå 1897. Her finn du 
både sag, kvern, dam, vassrenner og flotte fløytingsmurar. 
Naturlos Jens Magne Føreland vil fortelle om saga og det vil 
være aktiviter for barn.
 
Område: Dølemo/Baas Møtested: Innkjøring Koppsåna 
kulturminne Fv 413 mellom Dølemo og Evje Tid: 13:00 Timer: 2 
Kilometer: 1 Arrangør: Åmli kommune, Åmli turistforum, Åmli 
historielag og Stiftelsen Koppsåna kulturminne Naturlos: Jens 
Magne Føreland Kontaktperson: Lise Lotte Fogh Johansson 
Tlf.: 415 09 867 Påmelding: Ingen  Pris: Gratis

Tur til Einersknatten           
Tur ved Lia på Gautefallheia

Område: Gautefall Møtested: Fjelltun ved Lia Tid: 10:00 Timer: 
3 Kilometer: 6 Arrangør: Gautefall Turlag Naturlos: Eldbjørg 
Lia Ettestad Kontaktperson: Eldbjørg Lia Ettestad 
Tlf.: 415 01 118 Påmelding: Ingen 

GooseChase i Raet          
Jakt poeng på tur i Raet! Fire søndager på rad kan du med dine 
venner/familie jakte poster og oppgaver i interaktiv natursti 
langs Raet nasjonalpark med GooseChase appen. Denne første 
av fire turer skjer på Hasseltangen. Gjør søndagsturen til et 
spill for hele gjengen, og jakt poster og utfør oppgaver på tur 
innen for de 3 timene spillet pågår. Klarer du å vinne over andre 
turgåere? Denne turen er en lavterskel natursti for hele familien. 
Påmelding kommer på facebooksiden til Besøkssenter Raet 
nasjonalpark når datoen nærmer seg.

Område: Hasseltangen Møtested: Hasseltangen Tid: 11:00 
Timer: 3 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: 
Trygve Norgaard via Appen GooseChase Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, via  www.facebook.
com/visitraet Pris: Gratis
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Knoppsåna kulturminne i Åmli Foto:  Åmli kommune
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Tromøy Vest       
Elsykkel tur for pensjonister i alle aldre med stopp i historiske 
omgivelser. En overraskelsestur! Du blir glad i denne øya etter 
hvert som øya viser seg fram. Vakker sandstrand i i uberørt 
natur gir mulighet for kontakt med det salte vannet. Ca 20 km 
på sykkelsti med fast dekke. Noe kupert som den elektriske 
sykkelen liker.

Område: Tromøya Møtested: Meny Krøgenes Tid: 10:00 Timer: 
4 Kilometer: 20 Arrangør: El-Sykkel Glede Naturlos: Vidar 
Hansen Kontaktperson: Arne Sauar Tlf.: 474 59 012 Påmelding: 
Ingen Pris: 50,- , gratis for medlemmer

Arendal kirkegård - jubileumsvandring      
Landets vakreste kirkegård: Arendal kirkegård, historisk 
oppbygging – og hvor kommer steinen fra?

Område: Høgedal Møtested: P-plass, Høgedal Tid: 17:00 Timer: 
1 Kilometer: 2 Arrangør: Arendal kommune, kulturnettverket 
Naturlos: Christian Pedersen Kontaktperson: Jan Kløvstad  
Tlf.: 919 08 256 Påmelding: Ingen  Pris: Gratis

Hobufjell 952 moh topp/vandretur           
Køyrer inn til Birtedalen og parkerer før Kvipt. Går turistvegen 
opp Kvipteskar, langs Blakstjønn til der vegen delar seg ved 
Øksebrottjønnane. Tek til h. nordover og fylgjer turistvegen eit 
stykke. Går vidare opp til toppen av Hobufjell på 952 moh. Er vi 
heldige er dette midt i blomstringa av den nydelege greplyngen. 
Etter kaffipausa går vi kanten bratt ned att til utløpet av nedre 
Kjellebergtjønn. Går så i sør-austleg retning og mot  austkanten 
av  Kviptefjell. Då er det ikkje langt ned att til der vi har parkert 
bilane.

Område: Birtedalen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 5 Kilometer: 8  Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Grethe Lassemo Kontaktperson: Grethe Lassemo 
Tlf.: 977 88 988 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Friluftskveld på Frolands verk
I kveld inviterer Friluftsrådet Sør til en åpen friluftskveld på 
Frolands verk. Dette er et åpent og gratis arrangement for 
alle som byr på sosialt samvær og enkel servering! Vi er på 
friluftsområdet ved Frolands verk og fyrer opp grillen, det blir 
enkel servering og mulighet for å teste kano eller ta et bad. Vi 
fikser vester, årer og kanoer.

Møtested: Frolands verk - friluftsområde Tid: 17:00 Timer: 2 
Arrangør: Friluftsrådet Sør Kontaktperson: Lone Engbråten, 
lone@friluft-sor.no Tlf.: 932 295 46 Påmelding: Ingen Pris: 
Gratis

Junikveld i Skogen           
3 timers tur på vei og sti. Mye stigning. Ta med niste.

Område: Vormvik Møtested: Vormvik, Ubergsmoen Tid: 18:00 
Timer: 3 Arrangør: Skogselskapet i Agder Naturlos: Kåre 
Haugaas m/fl Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.: 416 19 197 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Christian Pedersen på kjerkegarden Foto:  Arendal kommune

Onsdagstur - Skuggenatten i Nissedal           
Bratt topptur til Skuggenatten (706 moh), med 450 m stigning. 
Turen går mest på svafjell, og sti i skogen. Vid utsikt over Nisser. 
Verforbehold!

Område: Treungen Møtested: Brannstasjonen i Treungen 
Tid: 11:00 Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Dagsturgruppa i 
Havrefjell turlag Naturlos: Tove Urfjell Kontaktperson: Tove 
Urfjell Tlf.: 400 38 188 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

GooseChase i Raet          
Jakt poeng på tur i Raet! Fire søndager på rad kan du med dine 
venner/familie jakte poster og oppgaver i interaktiv natursti 
langs Raet nasjonalpark med GooseChase appen. Denne andre 
av fire turer skjer på Hisøya. Gjør søndagsturen til et spill for 
hele gjengen, og jakt poster og utfør oppgaver på tur innen 
for de 3 timene spillet pågår. Klarer du å vinne over andre 
turgåere? Denne turen er en lavterskel natursti for hele familien. 
Påmelding kommer på facebooksiden til Besøkssenter Raet 
nasjonalpark når datoen nærmer seg.

Område: Hisøya Møtested: Hisøya Tid: 11:00 Timer: 3 Arrangør: 
Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard via 
Appen GooseChase Kontaktperson: Trygve Norgaard  
Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja via www.facebook.com/visitraet 
Pris: Gratis
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Utsyn frå Skuggenatten Foto:  Tove Urfjell

GooseChase i Raet Foto:  Besøkssenter Raet nasjonalpark
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Tur til Røglefjell           
Fjelltopp i Tørdal med fantastisk utsikt!

Område: Tørdal Møtested: Homleid i Tørdal Tid: 10:00 Timer: 3 
Kilometer: 9 Arrangør: Gautefall Turlag Naturlos: Sølvi Lohne 
Kontaktperson: Sølvi Lohne Tlf.: 971 24 516 Påmelding: Ja, 
telemark.dnt.no/aktiviteter/153121/920166/ 

AAT - tur på dagtid - Slettarunden, Nes Verk, 
Tvedestrand           
Vi skal i dag på tur i området ved Nes Verk.Turen starter på 
en liten skogsbilvei der vi går forbi noen verkneplasser. Etter 
hvert går turen oppover ei bratt li, Grønnli, her ble det drevet 
terassejordbruk. Ferden går videre til Museråvann, hvor vi nyter 
medbragt niste. Vi fotsetter ned Muserådalen, forbi Slettakjenna 
og ender opp ved Nes Verk. Kjentmann på turen: Karsten Walter 
Ellefsen.

Område: Nes Verk Møtested: Nes Verk Tid: 10:30 Timer: 3 
Kilometer: 5 Arrangør: Aust-Agder turistforening Naturlos: 
Karin Johansen og Kristian Aas Kontaktperson: Karin Johansen 
Tlf.: 951 46 097 Påmelding: Ingen  Pris: Gratis

Arendal kirkegård - kunst og symbolikk    
Jubileumsvandring med Christian Pedersen om kunst og 
symbolikk på landets vakreste kirkegård.

Område: Høgedal Møtested: P-plass, Høgedal Tid: 17:00 Timer: 
1 Kilometer: 2 Arrangør: Arendal kommune, kulturnettverket 
Naturlos: Christian Pedersen Kontaktperson: Jan Kløvstad  
Tlf.: 920 08 256 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Nussli, Elgheia vandretur, rundtur           
Vi parkerer ved Nussli innerst i Bindalen. Går ein rundtur på 
merka stig innover Bindalen og opp stigen mot Sandbrauta. Tek 
så til høgre over Elgheirèet og ned til øvre Elgheitjønn og bortom 
ei tuft. Det er fin sitjeplass i nordenden av nedre Elgheitjønn. 
Herifrå og ned att er det fin stig.

Område: Kilegrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.: 916 32 615 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kveldstur           
Lettgått tur i lyse sommerkvelden rundt Forbuvann

Møtested: Færsnes Gjestegård Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 
6 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Stian 
Mo Færsnes Kontaktperson: Stian Mo Færsnes Tlf.: 975 08 765 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Onsdagstur - Russlikollen i Nissedal           
Topptur til Russlikollen (694 moh), på sti og slepe i furuskog. Vid 
utsikt. 420 m stigning.

Område: Treungen Møtested: Tveit bilverkstad i Treungen 
Tid: 11:00 Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Dagsturgruppa 
i Havrefjell turlag Naturlos: Torhild Hagen Kontaktperson: 
Torhild Hagen Tlf.: 908 48 644 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Utsikt fra Røglefjell Foto:  Knut Åkredalen

Forsommertur på Dømmesmoen           
Grimstad Frivilligsentral inviterer til en hyggelig forsommertur 
på Dømmesmoen. Turen er tilrettelagt for alle med og uten hjul. 
Ove Bach guider oss rundt og forteller om floraen og historien 
om Dømmesmmoen. Ta med niste eller besøk kafeen i gamle 
skolebygget, så spiser vi lunsj sammen. Velkommen!

Område: Dømmesmoen, Sentrum Møtested: Parkeringen ved 
Hagebruksmuseet Tid: 11:00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Grimstad Frivilligsentral Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: 
Anne Mette Bjørkavåg Tlf.: 948 18 055 Påmelding: Ingen Pris: 
Gratis

Fritur           
Tur til Husfjell, Fjordbygda. Turen går på sti med noe stigning.

Møtested: Råna, Fjordbygda Tid: 17:00 Arrangør: Vegårshei 
frivilligsentral Naturlos: Ben Olaf Tvedt Kontaktperson: Ben 
Olaf Tvedt Tlf.: 481 56 094 Påmelding: Ingen Pris: 30kr 

Sæbyggjenuten - Agders høyeste fjelltopp           
Topptur til Agders høyeste fjelltopp, med utsikt mot 
Gaustatoppen i øst og Vatnedalsdammen og Vestheia i 
vest. Turen går på forsommeren når fjellet for alvor våkner 
etter vinterdvalen. Fredag er det felles kjøring til Berdalen, 
deretter 5km å gå inn til Berdalsbu. Lørdag er det topptur opp 
Slækjeskardet til Gjuvatnet, vading i elva mellom Gjuvatnene 
og opp til toppen av Sæbyggjenuten. Til tider ulendt terreng, 
uten merket sti. Søndag etter frokost er det topptur til 
Krenkjarsmonuten før retur til Berdalen.

Område: Setesdalsheiene Møtested: Esso Krossen Tid: 15:30 
Arrangør: Aust-Agder Turistforening og DNT-sør Naturlos: Tor 
Henning Lien Påmelding: Ja via aat.dnt.no Pris: Se booking

GooseChase i Raet          
Jakt poeng på tur i Raet! Fire søndager på rad kan du med dine 
venner/familie jakte poster og oppgaver i interaktiv natursti 
langs Raet nasjonalpark med GooseChase appen. Denne tredje 
av fire turer skjer på Hoveodden. Gjør søndagsturen til et spill 
for hele gjengen, og jakt poster og utfør oppgaver på tur innen 
for de 3 timene spillet pågår. Klarer du å vinne over andre 
turgåere? Denne turen er en lavterskel natursti for hele familien. 
Påmelding kommer på facebooksiden til Besøkssenter Raet 
nasjonalpark når datoen nærmer seg.

Område: Hoveodden Møtested: Opp til deg Tid: 11:00 Timer: 3 
Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve 
Norgaard via Appen GooseChase Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja via www.facebook.com/
visitraet Pris: Gratis

Villblomstens Dag           
På jakt etter villblomster.

Område: Tørdal Møtested: Knarrbua på Fjågesundheia Tid: 
11:00 Timer: 3 Kilometer: 2 Arrangør: Gautefall Turlag og 
Botanisk forening Naturlos: Else Selmann Kontaktperson: Else 
Selmann Tlf.: 993 08 005 Påmelding: Ingen 
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Utsyn frå Russlikollen Foto:  Torhild Hagen
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Berrfjell 1061 moh topptur           
Vi går opp den merka gode stigen frå Hærstad-gardane. Vi har 
kloppa eindel av dei blautaste partia slik at turen normalt er 
tørr og grei. Då er det greit å gå med joggesko. Jamn stigning til 
toppen som er over 1000 moh. Same vegen ned att.

Område: Hauggrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 5 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

GooseChase i Raet          
Jakt poeng på tur i Raet! Fire søndager på rad kan du med dine 
venner/familie jakte poster og oppgaver i interaktiv natursti 
langs Raet nasjonalpark med GooseChase appen. Denne siste 
av fire turer skjer på Flosterøya. Gjør søndagsturen til et spill 
for hele gjengen, og jakt poster og utfør oppgaver på tur innen 
for de 3 timene spillet pågår. Klarer du å vinne over andre 
turgåere? Denne turen er en lavterskel natursti for hele familien. 
Påmelding kommer på facebooksiden til Besøkssenter Raet 
nasjonalpark når datoen nærmer seg.

Område: Flosterøya Møtested: Opp til deg Tid: 11:00 Timer: 3 
Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve 
Norgaard via Appen GooseChase Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja via www.facebook.com/
visitraet Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Storevidden, Tromøy, Arendal           
I dag starter vi turen fra Kjenna - hoppbakken på Tromøya. Vi går 
på lett grusvei/sti fra Kjenna til Storevidden ovenfor Rævesand. 
Her er det flott utsikt. Vi tar naturligvis dagens rast her før vi 
begynner på turen tilbake til Kjenna og bilene. På turen får vi 
med oss Randi Nilsen som lokalkjent.

Område: Tromøya Møtested: Kjenna på Tromøya Tid: 10:30 
Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-Agder turistforening 
Naturlos: Kåre Mogstad og Ole Andreas Hopstock 
Kontaktperson: Kåre Mogstad Tlf.: 948 94 337 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis

Jubileumsvandring på Merdø           
Omvisninga er gratis, og deltakerne tar seg ut til Merdø med 
rutebåt for vanlig billettpris, eller med egen båt. Frammøte 
utenfor Merdøgaard museum. Vandringa går til midtre 
Merdø (Pellebrygga), opp til losutkikken på Vestre Valen, til 
vestre Merdø og Gravene. Se www.merdofergen.no og www.
merdoferga.no for fergetider. 

Område: Merdø Møtested: Merdøgaard Museum Tid: 
12:15 Timer: 2 Kilometer: 4 Arrangør: Arendal kommune, 
kulturnettverket Naturlos: Hilde Austarheim Kontaktperson: 
Jan Kløvstad Tlf.: 918 08 256 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kilsnipa 929 moh og evt Russfjell 977 moh, topptur        
Vi køyrer inn til Austre Nape om lag 10 km frå sentrum og 
parkerer ved Vistøylhytta. Fylgjer fin slepe oppover lia til vi er 
oppe i 900 m høgde. Tek til høgre på toppen og går utan stig 
bort til ein flott varde. God utsikt til Napen og Napevatn. Her 
bestemmer  vi om vi går austover til den store og flotte varden 
på Russfjell på 1000 moh. Same vegen tilbake

Område: Nape/Fjalestad Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 5 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Merdø Foto:  Arendal kommune

 

MAIJULI

Vitenturer m Hagbart Waage          
Vitenturene tar deg med på tur i Raet nasjonalpark med 
Besøkssenteret og Hagbart Waage, gjennom sommermånedene.

Vi drar fra Vitenkaia på utsiden av Vitensenteret/Besøkssenteret 
i Arendal, og tar turen ut og ser på det spesielle landskapet 
som utgjør Raet nasjonalpark. Vi vil også stoppe på veien for å 
forsøke fiskelykken. Kanskje får du napp og opplever gleden med 
å fange din egen middag. Vi har fisketank om bord, og barna 
får lære om alt vi fanger! Vi dissikerer også fisk på båten så de 
besøkende får lære om fiskefysiologi. Fiskeutstyr kan du låne 
av oss. Det blir også kjøring med undervanns-ROV for å filme 
verden under vann. Bli med, prøv selv, eller opplev på skjerm fra 
båten. Det er mulighet til å kjøpe mat og drikke ombord, men 
du får lov å ta med egen mat om du ønsker. Besøkssenter Raet 
nasjonalpark stiller med guiding på veien.

Område: Raet nasjonalpark/ Torungene fyr Møtested: 
Vitensenteret Arendal Tid: Mandager og torsdager i fellesferien, 
kl 11:00 Timer: 2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark 
Naturlos: Trygve Norgaard m/gjesteloser Kontaktperson: 
Trygve Norgaard Tlf.:413 04 464 Påmelding: Ja via booking.
duell.no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ Pris: Se 
booking

Napuren 1284 moh og Drøymenuten 1233 moh, 
toppturar           
Vi parkerer ved Voilen på Skafsåheia. Går den merka stigen 
bratt opp Kuskard. Vi går opp til venstre over elva og opp mot 
Fjukoppnutane. Fylgjer ryggen opp til toppen av Fyresdal’s 
høgste punkt. Ned att går vi den meka stigen i vestleg retning. 
Når vi er nede i dalen går vi opp stigen på nordsida bratt opp på 
Drøymenuten på 1233 moh. Bratt merka stig ned att til toppen 
av Kuskard. Dei som ikkje vil opp på Drøymenuten, kan fylgje 
den merka stigen tilbake til toppen av Kuskard. Dette er ein 
fantastisk og krevjande dagstur.

Område: Skafsåheia Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 10:00 
Timer: 7 Kilometer: 15 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Roan 1191 moh topptur           
Køyrer opp til startpunktet i Røyningdalen og fylgjer den merka 
stigen oppover bakkane. Kjem opp i opnare terreng etter kvart. 
Flott varde på toppen og eit fint info-kart som viser kva for fjell 
ein ser rundt omkring. Same vegen ned att.

Område: Hauggrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 5 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Vitenturer med Raet Ressurs    
Foto: Besøkssenter Raet nasjonalpark
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Insektene i Raet          
Raet har et yrende dyreliv, men ikke alle får med seg de minste 
blant oss når de er ute på tur, nemlig insektene! Dette blir en 
tur hvor vi skal skjerpe sansene og lære om alle de spennende 
små som kravler og flyr i parken. Vi har med Arne Flor som 
er drivende dyktig i alt om sommerfugler og andre spennende 
småkryp. Ta gjerne med bøtter, spann og håver, så vet Arne hvor 
vi kan dra for å fange parkens insekter, å se på dem. Fly med!

Område: Spornes Møtested: Hove Leir p-plass Tid: 12:00 
Timer: 2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark og Raet 
nasjonalpark Naturlos: Arne Flor m/Jenny Guldbrandsen eller 
Trygve Norgaard Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 
464 Påmelding: Ja via booking.duell.no/vitensenteret-sorlandet/
besokssenter-raet/ Pris: 50 kr voksen og 30 kr barn

2-dagerstur til Storhedder og Skutesteinen           
Vi går frå Hovden onsdag morgon og overnattar på DNT-hytta 
i Sloaros. Fjellturen inn til Sloaros er estimert til ca. 5 timar. 
Torsdag morgon går vi forbi Langevassgruvene og vidare til 
Storhedder og Skutesteinen. Deretter returnerar vi til Hovden. 
I løpet av turen er vi innom fleire kulturminner av nasjonal 
verdi. Ved Storheddervatn ligger Skutesteinen og Storhedder 
med helleristingar og runeskrift som fortel ein historie datert 
til rundt år 1100. Ta kontakt for meir informasjon om turen og 
påmelding.

Område: Setesdal Vesthei Arrangør: Viking & Villrein og 
Setesdal Sogelag Naturlos: Unn Hovden Kontaktperson: Unn 
Hovden Tlf.: 482 27 235 Påmelding og mer informasjon: post@
hovden.com eller på telefon 482 27 235 Pris: Se booking 

Fritur           
Tur til Frolands verk.

Møtested: Frolands Verk Tid: 17:00 Arrangør: Vegårshei 
frivilligsentral Naturlos: Åvald Bakken Kontaktperson: Eilef 
Vierli Tlf.: 412 13 107 Påmelding: Ingen Pris: 30kr 

Hægevatn, vandretur           
Køyrer inn Fjellgardane og parkerer ved Aslestad. Fylgjer god 
stig slakt oppover til ein etter kvart kjem opp til vakre Hægevatn. 
Det er i underkant av 100 m stigning. Dette er også eit fint 
fiskevatn. Ein kan også sjå merke etter skjerp og røsk etter 
gruvedrifta for mange hundre år sidan.
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Insektene i Raet Foto: Besøkssenter Raet nasjonalpark

Område: Fjellgardane Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Unni 
J. Vik Kontaktperson: Unni J. Vik Tlf.: 906 38 049 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis

Venlifjell 904 moh topptur           
Vi køyrer om lag 1 time til Vrådal og derifrå  køyrer vi  inn ein 
bomveg på 4,5 km litt sør for Straand Hotel. Bomavg.kr.60 pr bil. 
Det er tydeleg stig opp på dette vene fjellet. Ved ei tjørn innunder 
toppen er ein fin gapahug å sitje i og med ein fantastisk utsikt. 
Turen er middels krevjande og har ei stigning på litt over 300 
meter.

Område: Vrådal Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
4 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur           
Båttur, Haukenes.

Møtested: Haukenes Tid: 11:00 Arrangør: Vegårshei 
frivilligsentral Kontaktperson: Ben Olaf Tvedt Tlf.: 481 56 094 
Påmelding: Ingen Pris: 30kr 

Kviptefjell 903 moh topptur           
Parkerer bilane like før Kvipt Gjestegard og går oppover bakkane 
på grei stig. Flott utsikt heile vegen oppover og endå flottare på 
toppen. Litt opp og ned framover mot toppen der vi finn bok  å 
skrive i. Tilbake nedover mot Blakstjønn og DNT merka stig ned 
Kvipteskar. Vel nede på på Kvipt serverer Olav oss spekemat og 
rjomegraut.

Område: Birtedalen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Grethe Lassemo Kontaktperson: Grethe Lassemo  
Tlf.: 977 88 988 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Olsoktur til Rustfjødd på Oseheii           
Samkøyring frå Ose opp på heia. Rustfjødd, 1055 m.o.h., har 
kanskje Agders finaste utsikt, bl.a. til Gaustatoppen, med ein 
eineståande, 175 år gammal tørrmurt varde til kartarbeid. Eit 
bratt parti, elles god sti. Støyl til nedfalls med gammal utskoren 
”tagging”. Mogleg tilbaketur til Heggland om ein kan bli henta 
der.

Område: Innafor Reiårsvatnet Møtested: Ose sentrum Tid: 11:00 
Timer: 6 Kilometer: 12 Arrangør: Setesdal sogelag Naturlos: 
Gunnar D. Ose og Harald Moe Kontaktperson: Vidar Toreid Tlf.: 
906 29 047 Påmelding: Ingen Pris: 50kr 
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Olsoktur til Rustfjødd Foto:  Vidar Toreid



30 31

 
 

AUGUST AUGUST

30 31

Torsdalsfjell 997 moh topptur           
Køyrer til Torsdalsdammen og går stigen mot Gaukås. Tek til 
venstre før vi er ved den fyrste tjønna og finn ein tydeleg god 
saueveg oppover på det flotte Torsdalsfjell. Stigen går slik at det 
er flott utsikt oppover heile vegen. Opp forbi Soltjønn og opp til 
toppen. Det er stort og flatt oppå toppen. Går ned att mot nord-
aust og kjem innpå stigen til Gaukås litt høgare oppe. Då blir 
dette ein flott rundtur. Turen er lettare enn den til Gaukås med ei 
stigning på 360 m.

Område: Kleivgrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur           
Tur til Rausanddalen fra Rausandmoen. Turen går på sti og vei.

Møtested: Rausandmoen Tid: 17:00 Arrangør: Vegårshei 
frivilligsentral Naturlos: Kjell Asbjørn Straum Kontaktperson: 
Eystein Loftesnes Tlf.: 928 64 770 Påmelding: Ingen Pris: 30kr

Helgetur fra Berdalsbu til Tjønnbrotbu og Bjåen           
Vi møtes på Harebakken på fredag etter arbeidstid og kjører 
privatbiler til Berdalen. Prøver å kjøre alle bilene til turen 
endepunkt rett før Bjåen mens en av turlederne tar gruppa inn 
til Berdalsbu. Lørdag går vi til Tjørnbrotbu, søndag til Bjåen.

Område: Setesdalsheiene Møtested: Harebakken Tid: 16:00 
Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: Kjell Sandåker 
Tlf.:996 13 028 Påmelding: Ja via aat.dnt.no Pris: Se booking

AAT - tur på dagtid - Blesehelleren og Einerfjell, 
Froland           
I dag skal vi ta turen inn barskogsreservatet ved den 
imponerende Blesehelleren. Videre går turen opp på toppen 
av Einerfjell (258 moh) hvor det er utsikt helt til Torungene. 
Turen regnes som en lett tur, men er litt lenger enn normalen. 
Kjentmann: Torfinn Selås.

Område: Frolands Verk Møtested: P-plass like ved den nedlagte 
butikken før Frolands Verk Tid: 10:30 Timer: 4 Kilometer: 8 
Arrangør: Aust-Agder turistforening Naturlos: Dag Pettersen 
og Kristian Aas Kontaktperson: Dag Pettersen Tlf.: 996 47 828 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Skogtur Rusteheia           
3 timers tur på sti i Frolands fineste turløype. Ta med niste.

Område: Haugaas Møtested: Haugaas, Frolands Verk Tid: 
18:00 Timer: 3 Arrangør: Skogselskapet i Agder Naturlos: 
Kåre Haugaas Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.: 417 19 197 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Moisesberg Kulturminneløype          
Køyrer inn Fjellgardsvegen til parkeringa nedanfor Slystøyl. Går 
den merka stigen forbi kòlgroper, berghallar, røsk og skjerp 
oppover i terrenget. Kaffipause blir ved ”De Lampertiske duers 
grue”. Etter matpausa tek vi turen oppover i terrenget og går 
innom ”Antony Bruske’s ” stoll der vi kan gå innover eit godt 
stykke. Fine og mange opplevingar for store og små. Tak med 
lommelykt! Kanskje får vi med oss ein geolog på turen.

Område: Fjellgardane Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 16:00 
Timer: 4 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Ragnhild Berge Kontaktperson: Ragnhild Berge Tlf.: 958 54 208 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Geologien på Spornes           
Guidet tur i Spornes geologilandskap. Rullesteinsstranda på 
Spornes er et markant og karakteristisk landskapselement 
med sine tydelige terrasser dannet i forbindelse med siste istid. 
Spornesstranda utgjør en liten bit av den store endemorenen 
fra siste istid som omtales Raet. Her er sporene etter siste 
istid tydelig å se langs strender og i skjærgården. Her kan 
du finne lange rullesteinstrender, svaberg med jettegryter og 
skuringsstriper. Bli med oss på guidet tur!

Område: Spornes Møtested: P-plass Spornes Tid: 12:00 
Timer: 3 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark og Raet 
nasjonalpark Naturlos: Jenny Gulbrandsen m/gjesteguide 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja 
via booking.duell.no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/  
Pris: Gratis

Geologien på Spornes           
Guidet tur i Spornes geologilandskap. Rullesteinsstranda på 
Spornes er et markant og karakteristisk landskapselement 
med sine tydelige terrasser dannet i forbindelse med siste istid. 
Spornesstranda utgjør en liten bit av den store endemorenen 
fra siste istid som omtales Raet. Her er sporene etter siste 
istid tydelig å se langs strender og i skjærgården. Her kan 
du finne lange rullesteinstrender, svaberg med jettegryter og 
skuringsstriper. Bli med oss på guidet tur!

Område: Spornes Møtested: P-plass Spornes Tid: 17:00 
Timer: 2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark og Raet 
nasjonalpark Naturlos: Jenny Gulbrandsen m/gjesteguide 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja 
via booking.duell.no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ 
Pris: Gratis

Stavsheia inn mot austre Nape           
Køyrer 7-8 km inn vegen mot Austre Nape. Parkerer frampå 
bakkane før vi går ei slepe oppover mot Stavsheia. Flott utsikt 
mot Napen m.m. når me er oppe på heia der. Kanskje det er 
molter å finne? Etterpå prøvar vi å finne att der støylen Stav 
truleg var.

Område: Sitje/Nape Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kveldstur           
Lettgått tur fra Liaveien til Bjelkåsen.

Møtested: Liaveien RV 417 Tid: 18:00 Timer: 2,5 Kilometer: 4 
Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Halvard 
Skaaland Kontaktperson: Halvard Skaaland Tlf.: 404 13 858 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Geologien på Spornes Foto:  Besøkssenter Raet nasjonalpark
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Onsdagstur - Grønlifjell i Nissedal           
Topptur på sti nordover frå Rosstjønn på Gautefall, i skog, myr 
og fjell, i småkupert landskap. Løypa går forbi Tellefstjønn og 
Torsvassdalen til varden på Grønlifjell (741 moh). 260 m stigning. 
Vid utsikt.

Område: Gautefall Møtested: Ta av frå Fv 358 ved Gamatun, 
P-plass Rosstjønn Tid: 11:00 Timer: 4,5 Kilometer: 10 
Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Naturlos: Anne 
Gunn Østerholt Kontaktperson: Anne Gunn Østerholt  
Tlf.: 908 71 493 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur           
Tur ved Nes verk. Gå til de gamle husmannsplassene under Nes 
Jernverk, fra Hammerbrua via Flaten. Turen går i middels tungt 
terreng på skogsbilvei og sti.

Møtested: Hammerbrua ved Nes verk Tid: 17:00 Arrangør: 
Vegårshei frivilligsentral Naturlos: Bjørn Erik Skåland 
Kontaktperson: Eystein Loftesnes Tlf.: 928 64 770 Påmelding: 
Ingen  Pris: 30kr

Vandring på Dømmesmoen           
I år er det 100 år siden Hagebruksskolen på Dømmesmoen tok 
i mot de første elevene. Hva er da mer naturlig enn å invitere 
til en kveldsvandring på Dømmesmoen. Vi går i området og tar 
med oss litt av stedets natur- og kulturhistorie og der det er 
mye å ta av. Vi tenker oss en tur til tårnet, tar med litt info om 
kvartærgeologi, ser på noen fornminner og litt om parken med 
plantninger og økosystemer.

Område: Dømmesmoen Møtested: P-plassen ved 
Hagebruksmuseet Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Fjære historielag, Landvik historielag og Dømmesmoens Venner 
Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 906 90 793 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Olashei, Lillesand           
I dag går turen vår til Lillesand, og til Olashei natureservat. Det 
er en tur på gårdsvei og sti i åpen furuskog.

Område: Møglestu Møtested: P-plass ved Møglestu 
Tid: 10:45 Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Aust-Agder 
turistforening Naturlos: Ingeborg L. Gjennestad og Lasse 
Tveide Kontaktperson: Ingeborg L. Gjennestad Tlf.: 917 88 580 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

AUGUST
Ons

16

AUGUST
Tor

17

AUGUST
Tor

17

AUGUST
Tir

22

Varden på Grønlifjell Foto:  Anne Gunn Østerholt

Tussetjønn og Løyning           
Køyrer inn i enden av Borggrend og parkerer etter Borgen. Går 
opp slepe og stig forbi Karten og opp til Tussetjønn. Her er det 
sett opp ei ny hytte på denne fine plassen Løyning.

Område: Borggrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kveldstur til Hesnesøyene           
I kveld tar vi turen til Hesnesøyene og tar en vandring der 
ute og får høre litt om stedets natur- og kulturhistorie. Tom 
Abrahamsen, bor der og blir vår kjentmann på turen. Du tar med 
deg mat og drikke, godt fottøy og varme klær til båtturen.

Område: Hesnesøya Møtested: Toskeholmen ved ”Østerøy” 
Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Kystlaget Terje 
Vigen, Landvik historielag og Fjære historielag Naturlos: 
Tom Abrahamsen Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 907 90 793 
Påmelding: Ja, til Grimstad turistkontor (379 59 168) Pris: 100kr

Flaggermusjakt          
Fjorårets favoritt er tilbake! Hvis det er en dag barna får lov 
å være oppe sent i sommer, så bør det være denne. Vi rigger 
til mystikk blant trærne i Raet. Besøkssenteret inviterer til 
hjemmelaget utescene mellom trærne ved Bjellandstrand. 
Vi får spennende foredrag av Roar Solheim, konservator ved 
naturmuseet, før vi skal både lokke og lytte etter flaggermus. 
Roar er flaggermusekspert, og har kompetanse på å leter etter 
disse fascinerende dyrene når mørket siger på. Vi skal lete etter 
flaggermus med flaggermusdetektorer, og faktisk prøve å fange 
noen med flaggermusfeller. Ta med lykt og støvler. Det er mulig 
å overnatte med telt på området for dem som ønsker det! OBS: 
Arrangementet er væravhengig, og kan flyttes en helg.

Område: Botstangen Møtested: Bjellandstrand Gård Tid: 21:00 
Timer: 3 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: 
Trygve Norgaard m/ Roar Solheim Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja via booking.duell.
no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ Pris: 370 kr 
familie/150 kr voksen/80 kr barn

Flaggermusjakt          
Fjorårets favoritt er tilbake! Hvis det er en dag barna får lov 
å være oppe sent i sommer, så bør det være denne. Vi rigger 
til mystikk blant trærne i Raet. Besøkssenteret inviterer til 
hjemmelaget utescene mellom trærne ved Bjellandstrand. 
Vi får spennende foredrag av Roar Solheim, konservator ved 
naturmuseet, før vi skal både lokke og lytte etter flaggermus. 
Roar er flaggermusekspert, og har kompetanse på å leter etter 
disse fascinerende dyrene når mørket siger på. Vi skal lete etter 
flaggermus med flaggermusdetektorer, og faktisk prøve å fange 
noen med flaggermusfeller. Ta med lykt og støvler. Det er mulig 
å overnatte med telt på området for dem som ønsker det! OBS: 
Arrangementet er væravhengig, og kan flyttes en helg.
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Flaggermusnatt Foto:  Besøkssenter Raet nasjonalpark
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Område: Botstangen Møtested: Bjellendstrand Gård Tid: 21:00 
Timer: 3 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: 
Trygve Norgaard m/ Roar Solheim Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja via booking.duell.
no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ Pris: 370 kr 
familie/150 kr voksen/80 kr barn

På bærtur med hengekøye           
Bli med på hengekøyetur i skogen mellom Arendal og Grimstad. 
Leirplassen ligger ved idylliske Røynevannet og er omringet av 
blåbær og tyttebærbusker på alle kanter. Ca 1 times gange fra 
parkeringen til leirplassen. Det går ingen merket sti hit, så her 
er det forhåpentligvis ikke mange som har vært og plukket før 
oss! Det er også mulighet for bading og fisking for de som synes 
sånt er gøy! På lørdag kveld blir det felles middag og dessert 
som ordnes av turlederne. Alle må selv ordne egen frokost 
til søndag morgen. Vi regner med å være tilbake ved Circle K 
Grimstad innen kl 15.00. 

Område: Skogen mellom Grimstad og Arendal Møtested: Circle 
K Grimstad Tid: 12:00  Arrangør: Aust-Agder Turistforening 
og DNT sør Naturlos: Anne Cathrine Sørlie Tlf.: 381 20 750 
Påmelding: Ja via aat.dnt.no Pris: Se booking

Øyestad - Vigeland Gård   
Elsykkel tur for pensjonister i alle aldre med stopp i historiske 
omgivelser. Jubileumsfeiringen har sommerkonsert kl 16:00 
med Kirsten Bråten Berg, Johanne Flottorp, Åsmund og Leiv 
Solberg. Folkemusikkorkesteret US Ukraina.

Område: Øyestad, Vigeland Gård Møtested: Øyestad gamle 
Rådhus Tid: 13:30 Timer: 7 Arrangør: Kulturnettverket i Arendal 
kommune i samarbeid med Nævisdal krets Naturlos: Vidar 
Hansen Kontaktperson: Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis elsykkeltur, inngangbillett for konsert

Skautur på Vigeland         
Tur i lett skauterreng fra Vigeland gård, med matpause ved 
Vardehytta.

Område: Nevisdal krets Møtested: Vigeland gård, parkering 
på jordet Tid: 13:00 Timer: 2 Kilometer: 4 Arrangør: Arendal 
kommune, kulturnettverket Naturlos: Lokalkjent naturlos 
Kontaktperson: Jan Kløvstad Tlf.: 918 08 256 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Heigeitilturen           
Tur over Gautefallheia.

Område: Gautefallheia Møtested: Gautefall Skisenter Tid: 08:00 
Timer: 9 Kilometer: 17 Arrangør: Gautefall Turlag Naturlos: 
Knut Åkredalen Kontaktperson: Knut Åkredalen Tlf.: 481 37 326 
Påmelding: Ja via telemark.dnt.no/aktiviteter/151614/918151/ 
Pris: Se booking

Kystlyngheiene i Raet           
Tur ut til kystlyngheiene i Raet nasjonalpark. Bli bedre kjent 
med Norges nasjonalplante, Røsslyngen. Røsslyng er en viktig 
næringskilde for hjortedyr og villsauer om vinteren, og den er 
også en viktig plante for bier. Birøktere verdsetter røsslyngen 
høyt for lynghonning et eget kvalitetsbegrep. I hele Vest-
Europa regnes røsslyngen som den viktigste planten i det som 
kalles kystlyngheier. Å ta vare på kystlyngheiene står sentralt i 
verneplanen for Raet nasjonalpark. Bli med ut på guidet båttur 
for å se Raet nasjonalparks kystlynghei på nært hold ute på 
Kjeholmen.

Område: Kjeholmen Møtested: Brygga i Tvedestrand Tid: 17:00 
Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Kontaktperson: 
Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja via booking.
duell.no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ Pris: 100 kr
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Søtdalsvarden 928 moh topptur           
Går opp slepe og fin stig frå Kjeldemyra ovom Lie. Fin og 
tilrettelagt stig oppover i terrenget. Litt blaut og bratt opp siste 
delen før vi er på toppen ved varden.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
4 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Sven Lie 
Kontaktperson: Sven Lie Tlf.: 472 67 200 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Friluftskveld på Hanto   
I kveld inviterer Friluftsrådet Sør til en åpen friluftskveld på 
Hanto friluftsområde. Dette er et åpent og gratis arrangement 
for alle som byr på sosialt samvær og enkel servering! Det blir 
mulighet for å teste SUP-brett eller ta et bad. Vi fikser vester, 
årer og SUP.

Område: Hanto Møtested: Hantostranda Tid: 17:00 Timer: 2 
Arrangør: Friluftsrådet Sør Kontaktperson: Lone Engbråten, 
lone@friluft-sor.no Tlf.: 932 295 46 Påmelding: Ingen Pris: 
Gratis

Kveldstur           
Rundtur på Borøystiene til Rendalsfjell.

Møtested: Borøy Grendehus Tid: 17:00 Timer: 4 Kilometer: 3 
Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Jan Ove 
Aslaksen Kontaktperson: Jan Ove Aslaksen Tlf.: 908 32 335 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Sopptur til Gjennestadkjenna med soppkontroll          
Vi møtes ved Bjorbekk kirke og går opp til Gjennstadkjenna med 
soppkontroll, kaffe og vafler.

Område: Gjennestad Møtested: Bjorbekk kirke Tid: 18:00 Timer: 
3 Kilometer: 3 Arrangør: Aust-Agder turistforening i samarbeid 
med Aust-Agder Sopp- og Nyttevekstforening Naturlos: Dag 
Pettersen m.fl Kontaktperson: Dag Pettersen Tlf.: 996 47 828 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Onsdagstur - Eikeland i Gjerstad           
Småkupert rundtur på veg og sti i skogen om Gruveheia og 
tilbake over Ålkarheia. Pause på Flatstøa ved Svart.

Område: Eikelands verk Møtested: P-plass Eikelands verk 
Tid: 11:00 Timer: 3,5 Kilometer: 7 Arrangør: Dagsturgruppa i 
Havrefjell turlag Naturlos: Åse Øygarden Kontaktperson: Åse 
Øygarden Tlf.: 416 80 480 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Nylaga plankesti Foto:  Åse Øygarden

Sopptur Foto:  Friluftsrådet Sør
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Krigshistorisk vandring i Flosta           
Vandring til viktige steder i Kilsundområdet under 2. 
verdenskrig. Historiekyndige lokale guider viser veg og 
orienterer.

Område: Flosta Møtested: Kilsund, med parkering merka 
med flagg Tid: 16:00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Flosta 
historielag og kulturnettverket i Arendal kommune Naturlos: 
Lokalkjente Kontaktperson: Jan Kløvstad Tlf.: 918 08 256 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Slettåsheia, Vegårshei           
I dag skal vi ha en rundttur på Slettåsheia på Vegårshei. Vi får 
med oss Olav K. Våje og Gunnar Rudnes som kjentmenn. For å 
finne fram til oppmøtested tar du av fylkesveien og kjører mot 
Våje like før Ubergsmoen. Du kjører inn til Kleivaneveien. Ta 
til høyre her og så til høyre igjen etter at du har passert en grå 
garasje og et rødt hus. Se etter skiltet med tekst ”AAT - tur på 
dagtid” og som viser vei til p-plassen der vi møtes.

Område: Våje/Kleivane Møtested: P-plass på skogsbilveien på 
Kleivane Tid: 10:30 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-Agder 
turistforening Naturlos: Ole Andreas Hopstock og Ingeborg 
L. Gjennestad Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Åsen til Lindborg tur-retur           
Køyrer til enden av vegen forbi Moen i Kilegrend. Fylgjer stig 
forbi den gamle buplassen Åsen før vi går langs Drang sørover 
til Lindborg. Passerer ei slåttemyr der det er merke etter toppen 
på ei stakksneis. Går same veg tilbake. Nesten ingen stigning.

Område: Kilegrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.: 916 32 615 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Flaten - Granehytta       
Elsykkel tur for pensjonister i alle aldre med stopp i historiske 
omgivelser. Vi tar toget til Flaten. Så fortsetter turen videre på 
elsykkel til Bøylefoss – Lyngroth – Granestua – Tveiten eller 
Rema 1000 Torsbudalen, og hjem. Ta med niste, kaffe, solkrem, 
myggstift og annet du måtte ønske, så gleder vi oss til en fin tur 
med gode pauser og sosialt lag med gode samtaler underveis.

Område: Arendal - Flaten t/r Møtested: Arendal Stasjon Tid: 
10:00 Kilometer: 32 Arrangør: El-Sykkel Glede Naturlos: Vidar 
Hansen Kontaktperson: Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 Påmelding: 
Ingen Pris: 50kr, gratis for medlemmer

Kveldstur           
Skogstur til Markramnen på traktorvei og sti. 472 moh og flott 
utsikt.

Møtested: Sinesveien. Fra RV 414 og mot Kilsloftet Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei 
Turlag Naturlos: Vidar Haugenes Kontaktperson: Vidar 
Haugenes Tlf.: 908 45 459 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Lær å fiske med strandnot      
Vi har trukket strandnot på sørlandet i over 100 år! Ta med hele 
familen til stølsviga, hvor alle skal få være med å trekke not, 
fange spennede fiskearter, og lære om dem. Passer for de som 
ønsker å teste Besøksenterets utstyr i vannet selv, så vel som de 
som vil se på spennede marine arter i bøtter og kar! Garantert 
en opplevelse for store og små! Det bllir muligheter for å grille, 
ta med mat og drikke.

Område: Stølsviga Møtested: Stølsviga Tid: 16:00 Timer: 
2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark og Raet 
nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja via  booking.duell.no/
vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ Pris: 50 kr

SEPTEMBER

Lør

2

SEPTEMBER

Tir

5

SEPTEMBER

Tir

5

SEPTEMBER

Tir

5

SEPTEMBER

Tir

5

SEPTEMBER

Ons

6

KulturLOS-tur ved Sandnes i Åmli           
I Gangsei mark, langs den gamle ridevegen til Gjøvdal, finn 
ein fleire særmerkte og fantasieggande kulturminne av ukjent 
opphav. Kulturminna finn du ein kort, men bratt spasertur opp 
frå hovudvegen nær Sandnes. KulturLOS Egil Fiane forteller 
på turen om fleire store kampesteinar sett opp i ein stor ring. 
Nokre har falle ned, men enkelte står framleis. Kven kan ha 
sett opp desse, og kva har det vore brukt til? Er det Åmlis 
eige Stonehenge? På Sandnes finner ein ei stor gravrøys. Her 
er det også ein firkanta steinformasjon som truleg er restar 
etter ei hjuringhytte. Denne kan ha gitt ly til frosne gjetarar på 
uversdagar. Nær gravrøysa finst det ei likkvile. Som namnet 
tyder på, var dette ein stad der ein sette frå seg kista for å kvile 
når ein skulle frakte dei døde til kyrkjegarden. Steinane skulle 
hindre at den kista kom i kontakt med uvigsla jord, då ein meinte 
dei underjordiske elles kunne få makt over den døde.

Område: Gangsei Gjøvdal Møtested: Parkeringa ved Sandnes 
Gjøvdal Tid: 18:00 Timer: 2 Kilometer: 1 Arrangør: Åmli 
kommune, Åmli turistforum, Åmli historielag Naturlos: Egil 
Fiane Kontaktperson: Lise Lotte Fogh Johansson  
Tlf.: 415 09 867 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur           
Tur nr 200 - Jubileumstur! Tur ved Tranevann, går i middels 
terreng på sti.

Område:  Møtested: Lindal Bygg, Ljøstad Tid: 17:00 Arrangør: 
Vegårshei frivilligsentral Naturlos: Øystein Værland og Knut 
Sunde Kontaktperson: Eilef Vierli Tlf.: 412 13 107 Påmelding: 
Ingen  Pris: 30kr 

Kulturhistorisk vandring på Grimstad kirkegård           
Også i år skal vi ha en liten kulturhistorisk kirkegårdsvandring. 
Denne gangen skal vi besøke Grimstad kirkegård som ligger på 
Frivold i gamle Fjære kommune. Vi vil ta med oss litt om byens 
kirkegårdshistorie og spesielt om Grimstad kirkegård. Vi tar oss 
også tid til å stoppe opp ved et knippe gravsteder og dele noen 
historier/minner. Med oss som kjentmann har vi pensjonert 
kirkeverge Bjørn Undheim.

Område: Grimstad kirkegård Møtested: P-plassen ved Grimstad 
kirkegård Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 2 Arrangør: Fjære 
historielag og Selskapet for Grimstad Bys Vel Naturlos: Bjørn 
Undheim og Ove Bach Kontaktperson: Ove Bach  
Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Tur til Alvekilen           
Rike edellauvskoger, gode viltbiotoper og frodige ålegrasenger.

Område: Alvekilen, Tromøya Møtested: Parkeringen ved 
Alvekilen Tid: 12:00 Timer: 2 Kilometer: 1 Arrangør: 
Naturvernforbundet Arendal Naturlos: Rune Sævre 
Kontaktperson: Martin Haakonsen Skjulestad Tlf.: 952 16 788 
Påmelding: Ingen  Pris: Gratis
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Vestlifjell           
Tur i et flott område mellom Gautefall og Bostrak.

Område: Bostrak Møtested: Åse, parkeringen til Hommesående 
Tid: 10:00 Timer: 8 Kilometer: 12 Arrangør: Gautefall Turlag og 
Skien Turlag Naturlos: Knut Åkredalen Kontaktperson: Knut 
Åkredalen Tlf.: 481 37 326 Påmelding: Ja via telemark.dnt.no/
aktiviteter/149119/915317/ Pris: Gratis 

Lær å fiske med strandnot.      
Vi har trukket strandnot på sørlandet i over 100 år! Ta med hele 
familien til Stølsviga, hvor alle skal få være med å trekke not, 
fange spennede fiskearter, og lære om dem. Passer for de som 
ønsker å teste Besøksenterets utstyr i vannet selv, så vel som de 
som vil se på spennende marine arter i bøtter og kar! Garantert 
en opplevelse for store og små! Det bllir muligheter for å grille, 
ta med mat og drikke.

Område: Stølsviga Møtested: Stølsviga Tid: 12:00 Timer: 
2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark og Raet 
nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja via booking.duell.
no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ Pris: 100kr 
voksen/50 kr barn

Midtuketur til Hengeltjørnhytta           
Vi kjører felles i privatbiler fra Harebakken kl 10:00 opp Gjøvdal, 
forbi Nesvatn og fram til Løkendalskrysset der vi parkerer. Vi 
går i lettgått terreng, ca 3,5km, inn til vår selvbetjente hytte 
Hengeltjørnhytta. Etter å ha installert oss på hytta, tar vi tar en 
tur i området. Vi lager felles middag om kvelden. Tirsdag tar vi 
en rundtur over Nasefjellet (916 moh) på turen tilbake til bilene. 
Etappen er på ca. 6 km i lettgått terreng, med unntak av en 
liten kneik ved oppstigningen til Nasefjellet. Ta med deg niste 
til første dagen. Ta også med deg brød til frokost og niste til dag 
to. Middagsmat, pålegg etc tar vi ut av proviantlageret på hytta. 
Du må kunne gå i terreng med sekk. Vi regner med dagsetapper 
på inntil 6-7km. Informasjonsmøte på AAT sitt kontor torsdag 
07.09.2023 kl 18:00.

Område: Austheiene Møtested: Harebakken Tid: 10:00 
Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: Ove Bach Tlf.: 
905 90 793 Påmelding: Ja via aat.dnt.no Pris: Se booking 
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Granbustøylen frå Birte           
Parkerer like etter Birte og fylgjer god stig sørover forbi 
Nestogstøylen. Ein del stigning oppover og forbi Steindiket. 
Her finn vi konteinarar etter krigen. Går burt til DNT hytta på 
Granbustøylen. Same veg tilbake.

Område: Birtedalen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Grethe Lassemo Kontaktperson: Grethe Lassemo Tlf.: 977 88 
988 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Friluftskveld i Gjerstad      
I kveld inviteter Friluftsrådet Sør til sopptur! Dette er en åpen og 
gratis friluftskveld med soppsakkyndige Ida Aalvik som byr på 
sosialt samvær og enkel servering! Følg med på Friluftrådet Sør 
sine sider for oppmøtested.

Møtested: Kommer, følg med på friluftsrådets facebookside Tid: 
17:00 Timer: 2 Arrangør: Friluftsrådet Sør Naturlos: Ida Aalvik 
Kontaktperson: Lone Engbråten, lone@friluft-sor.no Tlf.: 932 
295 46 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Onsdagstur - Flisvika og Randvikhalvøya i Risør           
Tur på veg til Flisvika og sti til Randvik og rundt Randvikhalvøya. 
På veg tilbake innom den nye Kystledhytta.

Område: Viddefjell Møtested: Risørhallen på Viddefjell Tid: 
11:00 Timer: 3 Kilometer: 6,5 Arrangør: Dagsturgruppa i 
Havrefjell turlag Naturlos: May-Britt Hassel Kontaktperson: 
May-Britt Hassel Tlf.: 979 52 367 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fuglenett ringmerking           
På felttur vil dere kunne få se når fugler blir fanget i nett, og 
ringmerket før de blir sluppet fri igjen. Deltakere på turen 
vil få mulighet til se fugler helt nært selv, og kanskje holde 
dem i arbeidet. Når man ringmerker en fugl, vil mest mulig 
informasjon om fuglen bli notert, før den blir sluppet fri; 
art, kjønn, alder, vingelengde og vekt og sist men ikke minst 
ringnummeret på ringen til den gjeldende fuglen. Ringmerking 
er en spennende aktivitet, helt i morgengry som ikke alle har 
vært med på før. Blir det storfangst av fugl i nettet? Bli med 
oss på tur, og lær deg litt om ringmerking av fugl en grytidlig 
morgen. Vi ringmerkere er på plass fra soloppgang kl 07:00 for 
første sjekk av nettet.

Område: Hasseltangen Møtested: Grusparkeringsplassen 
ytterst mot Hasseltangen Tid: 07:00 Kilometer: 1 Arrangør: 
Besøkssenter Raet nasjonalpark og Fugleforeningen i 
Aust-Agder Naturlos: Rune Skaaland og Trygve Norgaard 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: 
Ja booking.duell.no/vitensenteret-sorlandet/besokssenter-raet/ 
Pris: Voksen 50 kr/ Barn 30 kr
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Alvekilen Foto:  Naturvernforbundet Arenda

Vestlifjell Foto:  Knut Åkredalen

Hengeltjørnloftet Foto:  Arne Nyborg



40 41

  

SEPTEMBERSEPTEMBER

4140

Tur på Rossefjellet i Reddal           
Landvik historielag inviterer i dag til en rundtur på Rossefjellet. 
Det er en tur med litt bratt oppstigning og en vandring der 
vi også vil gå litt utenom de vanlige stiene. Vi vil få vidt utsyn 
fra Rossefjellet og vil også ta med oss en del av den stedlige 
kulturhistorien. Vi tenker bl.a å besøke helleren, slåttemyrene 
samt se om vi kan finne rester av gruvedrift. Turen er krevende.

Område: Rossefjellet Møtested: P-plass ved veien opp til 
Rossefjellet Tid: 13:00 Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: 
Landvik historielag Naturlos: Terje Sandkjær og Ove Bach 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen 
Pris: 20kr

Bli med på elsykkeltur      
Elsykkel tur for pensjonister i alle aldre med stopp i historiske 
omgivelser. Turen går via Rygene, Kroken, Fjæreheia, Rore, 
Dømmesmoen, (Tårnet) og går deretter tilbake til Nedenes.

Område: Arendal Møtested: Kiwi Nedenes Tid: 10:00 Timer: 
4 Kilometer: 51 Arrangør: El-Sykkel Glede Naturlos: Vidar 
Hansen Kontaktperson: Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 Påmelding: 
Ingen Pris: 50kr, gratis for medlemmer

AAT - tur på dagtid - Sandøya Vestre, Tvedestrand           
I dag tar vi en rundtur på Vestre Sandøya. Turen avsluttes med 
besøk hos Ragnvald pølsemaker. Si fra ved påmelding om du 
vil ha et måltid hos Ragnvald. Dette betales på stedet. Det 
er påmelding til turen på: aat.dnt.no. Pris kr.100.- for ferje. 
Naturlos her ute er Marit Aas. Dette er ikke samme turen som vi 
hadde i 2022.

Område: Sandøya Møtested: Hagefjordbrygga Tid: 10:45 Timer: 
3 Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder turistforening Naturlos: 
Erling Steen og Dag Pettersen Kontaktperson: Erling Steen Tlf.: 
410 28 688 Påmelding: Ja via aat.dnt.no evt 370 23 214 Pris: 
100kr

Basthommen til Momrak           
Set att ein bil ved Napevegen eller Momrak. Går opp i 
Basthommen og over eit lite høgdedrag. Ned til Driftetjønn 
og vidare nedover Valebjørgsvegen, forbi Krossfura og ned til 
Gråndalen. Denne delen er bare nedover.

Område: Momraksheia Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Kveldstur           
Vandring i Eidboskauen / Frydendal

Møtested: Parkering ved Hovdansvann mot Borøya Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei 
Turlag Naturlos: Jan Ove Aslaksen Kontaktperson: Jan Ove 
Aslaksen Tlf.: 908 32 335 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur           
Tur til Vierli, Krigsbautaen. Turen går på vei og sti.

Møtested: Vierli Tid: 11:00 Arrangør: Vegårshei frivilligsentral 
Naturlos: Eilef Vierli Kontaktperson: Eilif Vierli Tlf.: 412 13 107 
Påmelding: Ingen Pris: 30kr

Dagstur til Solhomsfjell           
Vi går fra Heiland, over Marishei og til Solhomfjell 659 moh. 
Flott tur i åpent heiterreng. Turen er ca 13 km. Flott utsikt fra 
toppen av branntårnet for de som vil prøve seg (ikke skummelt). 
Felleskjøring fra Harebakken kl 9. Parkering ved Stemtjønn ved 
Heiland. Starter derfra ca kl 10.

Område: Solhomsfjell Møtested: Harebakken Tid: 09:00 Timer: 
5 Kilometer: 13 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: 
Ingeborg Lobben Gjennestad Tlf.: 917 88 580 Påmelding: Ja via 
www.aat.dnt.no  

Veum, Nordli og Gjerli           
Startar turen ved Veum kyrkje og går bilvegen opp til Søgard 
Veum. Derifrå vidare på slepe gjennom skogen fram til vegen til 
Nordli og Gjerlid. Fylgjer denne opp til  Gjerlid der vi et nista vår.
Vegen tilbake til Veum/Øyane.

Område: Veum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Ragnhild 
Berge Kontaktperson: Ragnhild Berge Tlf.: 958 54 208 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Onsdagstur - Gartetjenn, Vemmelstjenn og 
Stemtjenn i Risør           
Litt småkupert rundtur på gamle vegar og stiar i skogen mellom 
tjennane.

Område: Båssvika Møtested: P-plass Avreidkilen ved Båssvika 
Tid: 11:00 Timer: 3,5 Kilometer: 7,5 Arrangør: Dagsturgruppa 
i Havrefjell turlag Naturlos: Kåre Dalane Kontaktperson: Kåre 
Dalane Tlf.: 474 76 146 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Ringmerking av fugl Foto:  Besøkssenter Raet nasjonalpark

Dammen i Vemmelstjenn Foto:  Anne Gunn Østerholt
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AAT - tur på dagtid - Tur til Gjennestadkjenna, 
Arendal           
Vi starter dagens tur fra Stampefoss går videre opp til kjenna og 
omkring Kringlemyr og Einerkjerr. Vi finner en lagelig plass for 
en rast underveis.

Område: Bjorbekk Møtested: Stampefoss Tid: 10:15 Timer: 3 
Kilometer: 5 Arrangør: Aust-Agder turistforening Naturlos: 
Ingeborg L. Gjennestad og Gunnar Dag Tørå Kontaktperson: 
Ingeborg L. Gjennestad Tlf.: 917 88 580 Påmelding: Ingen Pris: 
Gratis

Igletjønnuten 949 moh topptur            
Går opp den bratte merka stigen frå Basthommen og ned att 
den merka stigen i Basthommen. Fin rundtur.

Område: Momraksheia Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak  
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Tur til Skoret           
Vi parkerar boranfor Snarteland og fylgjer stigen opp til støylen 
Skoret, eventuelt den andre stigen tilbake.

Område: Snarteland Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Arne 
Dag Lassemo Kontaktperson: Arne Dag Lassemo  
Tlf.: 915 25 435 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Onsdagstur - Paradisbukta i Nissedal           
Flat tur på fjell og sti i skogen langs Tjørull til Paradisbukta. 
Bålrast i gapahuk før grusveg tilbake.

Område: Tjørull Møtested: Tjørullkroa Tid: 11:00 Timer: 3 
Kilometer: 6,5 Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell turlag 
Naturlos: Åse Øygarden Kontaktperson: Åse Øygarden 
Tlf.: 416 80 480 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur           
Avslutningstur på Myra for året! Turen avsluttes med mat på 
Fjellheim.

Møtested: Fjellheim Tid: 11:00 Arrangør: Vegårshei 
frivilligsentral Naturlos: Kay Fjell Kontaktperson: Ben Olaf 
Tvedt Tlf.: 481 56 094 Påmelding: Ingen  Pris: 30kr 

Skogen i Dvale          
Hva skjer med skogen når det går mot vinter? Bli med oss 
ut å lær om skogen når den går i dvale. Raet nasjonalpark 
har Europas nordvestligste vernede bøkeskog,og den er en 
opplevelse, ikke minst før den går i søvn. Det blir muligheter for 
å grille, ta med mat og drikke.

Område: Hasseltangen Møtested: Hasseltangen 
parkeringsplass Tid: 15:00 Timer: 2 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark og Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny 
Gulbrandsen m/gjesteguide Kontaktperson: Trygve Norgaard 
Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja booking.duell.no/vitensenteret-
sorlandet/besokssenter-raet/ Pris: Gratis

OKTOBER
Tir

3

OKTOBER
Tir

3

OKTOBER
Tir

10

OKTOBER
Ons

11

OKTOBER
Ons

11

OKTOBER
Søn

15

AAT - tur på dagtid - Rønningenrunden fra 
Granestua, Arendal           
Vi møtes på p-plassen ved Granestua. På dagens tur skal vi se 
på gamle boplasser i traktene vest for Granestua. Turen går på 
traktorveier og stier på grensen mot Froland. Det er flere gamle 
boplasser her som var i bruk da det var gruvedrift her. Vi raster 
ved en av disse plassene eller ved Paradissvevet. Turen er litt 
krevende.

Område: Granestua Møtested: P-plassen ved Granestua 
Tid: 10:30 Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-Agder 
turistforening Naturlos: Gunnar Dag Tørå og Trygve Olsen 
Kontaktperson: Gunnar Dag Tørå Tlf.: 415 02 990 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis

Hauggrend, rundtur           
Parkerer ved Foldsæ. Går opp til Plassane og fylgjer fin stig 
nordover i kulturlandskap til Bergland.

Område: Hauggrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunnbjørg Bergland Kontaktperson: Gunnbjørg Bergland Tlf.: 
907 31 637 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Libakkane og Sitjebakkane           
Vi går frå sentrum og fylgjer vegen opp til Lie, tek av og fylgjer 
vegen inn mot Nape. Tek av vegen like nedanfor bommen og 
fylgjer fin slepe ned til Sitje og tilbake til sentrum

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
4 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Arne Dag 
Lassemo Kontaktperson: Arne Dag Lassemo Tlf.: 915 25 435 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Vandring på Marivold/Rønnes           
Vi fortsetter tradisjonen med en høtvandring på Marivold. Siden 
vi i fjor gikk på de østre delene av Marivold, tenker vi oss i år å 
legger turen på den søndre delen og med en avstikker over til 
Rønnes. På Postmannslaget vil det være åpent med salg av kaffe 
og vafler.

Område: Marivold Møtested: P-plassen like før campingplassen 
Tid: 12:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Selskapet for 
Grimstad Bys Vel m. fl. Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: Ove 
Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Momraksgrend, rundtur           
Parkerer ved Lislemomrak og fylgjer gamleveg til gardsvegen til 
Momrak. Går ned jordet på Søgard Momrak og tilbake den fine 
stigen som blei kalla Bryggjevegen før i tida. Her er det hengt ut 
mange reflex, det er som å gå langs ein veg med gateljos.

Område: Momrak Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Heiene som omgir byen, 
Grimstad           
I dag skal vi vandre fra Odden over heiene som omgir byen 
og nyte flott utsikt. Vi starter med Vardeheia og fortsetter 
med Fløyheia, Møllerheia, Kirkeheia og Binabben før vi 
tar bryggeslengen tilbake til Odden. Vi starter turen ved 
Oddensenteret ved torghandleren. Parkering ved Oddensenteret 
eller i p-huset Arresten, begge steder mot betaling. I dag kan du 
også ta buss til Odden stoppested. Turen er litt krevende.

Område: Sentrum Møtested: Oddensenteret ved torghandleren 
Tid: 10:30 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder 
turistforening Naturlos: Ove Bach og Trygve Olsen 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis
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Turkveld med sosialt samvær           
Turkveld med mimring om turåret vi har hatt og planlegging for 
neste års turar.

Område: Sentrum Tid: 18:00 Timer: 3 Arrangør: Fyresdal 
Turlag Naturlos: Ragnhild Berge Kontaktperson: Ragnhild 
Berge Tlf.: 958 54 208 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Sørbygda, Bakka, rundtur           
Går gamleveg frå sentrum og opp til Bakka. Ned att til Bergland 
og tilbake Gamleveg.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kåsegrend og Hamaren Aktivitetspark           
Går vegen frå Sentrum til Kåsegrend, ned til Grunnvik og ned 
ved POS. Kaffirast i utekjøkkenet.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Arne Dag 
Lassemo Kontaktperson: Arne Dag Lassemo Tlf.: 915 25 435 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Veum/Øyane Spockeli, rundtur           
Startar turen ved Veum kyrkje og går Fjellgardsvegen eit lite 
stykke før vi går til venstre inn i skogen til vi kjem til enden av 
jordet på Spockeli, går opp her, fylgjer Fjellgardsvegen eit stykke 
og tek deretter til venstre opp til Kvasjord og derifrå bort til 
Groven. Tilbake Fjellgardsvegen til Veum/Øyane.

Område: Hauggrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Berit Bjaadal Kontaktperson: Berit Bjaadal Tlf.: 959 14 225 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Åpning av Arendals dagsturhytte       
Åpent familiearrangement fra kl 1700! Det blir eventyrstund, 
bålpanne der folk kan ta med egen mat og åpningstale ved 
ordføreren. Dagsturhytta er tilrettelagt for bevegelseshemmede 
og har også handikapptoalett.

Område: Saltrød Møtested: Parkeringsplass Anton Aanonens 
veg, kjør inn Gunnar Knudsens vei fra Rv 410 Tid: 17:00 Timer: 2 
Kilometer: 2 Arrangør: Arendal kommune Naturlos: Anne Lise 
Halvorsen og Jann B. Nilsen Kontaktperson: Jan Kløvstad Tlf.: 
918 08 256 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Kåsegrend og Hamaren Aktivitetspark           
Går vegen frå Sentrum til Kåsegrend, ned til Grunnvik og ned 
ved POS. Kaffirast i utekjøkkenet.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Friluftskveld på Dømmesmoen      
I kveld inviteter Friluftsrådet Sør til en åpen friluftskveld på 
Dømmesmoen. Dette er et åpent og gratis arrangement for alle 
som byr på bålkos, sosialt samvær og servering. I kveld er vi i 
gapahuken og vi skal lage gløgg og grøt!

Område: Dømmesmoen Møtested: Dømmesmoen - på 
parkeringen kl.17 eller senere i gapahuken Tid: 17:00 Timer: 2 
Arrangør: Friluftsrådet Sør  Kontaktperson: Lone Engbråten 
Tlf.: 932 295 46 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kåsegrend og Hamaren Aktivitetspark           
Går vegen frå Sentrum til Kåsegrend, ned til Grunnvik og ned 
ved POS. Kaffirast i utekjøkkenet.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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REGISTRER TUREN DIN PÅ TELLTUR! 
TellTur er friluftsrådenes elektroniske  

postkassetrim. Her kan du finne turmål og  
registrere resultatene dine. Konkurrer med deg 

selv eller med andre turgåere om å nå  
flere mål!

 
Telltur er et nasjonalt opplegg. I Østre Agder  

og Nissedal er det Friluftsrådet Sør som  
koordinerer Telltur-målene og konkurrasnene. 

På nettsiden www.telltur.no kan du lese mer 
om opplegget og opprette brukerkonto. Med 
appen Norgeskart friluftsliv kan du se alle  

turmålene og sjekke inn!

4747

Last ned appen
Norgeskart friluftsliv

TURKART OG TURBØKER

TELLTURKONKURRANSER 2023

Friluftsrådet Sør administrerer fire 
konkurranser på TellTur

KYSTSTI ARENDAL
49 turmål langs kyststien i 
Arendal. Emaljert  
kyststikopp til alle som  
fullfører konkurransen!

KYSTSTI ARENDAL FOR  
RULLESTOLBRUKERE
18 turmål langs kyststien i 
Arendal. Emaljert  
kyststikopp til alle som  
fullfører konkurransen!

OPPLEV FROLAND
30 turmål i vakre Froland. Turkopp i premie til barn  
som går ti turer og voksne som går alle 30 turene!

TOPPTUR NISSEDAL
40 turmål på ulike topper i Nissedal. T-skjorte i 
premie til alle som går 10 turer eller mer!

Friluftsrådet Sør har siden 2010 produsert  
egne turkart for våre medlemskommuner.  

Kartene har målestokk 1:25.000 og følges av  
en guide som gir nyttig tur- og  

friluftsinformasjon om kommunen.
Friluftsrådet Sør har også produsert tre  
turbøker: Elvelangs Nidelva (sykkel og 

padleguide), Turbok Sør - Grimstad og Turbok
Sør - Froland.

DU FINNER LISTE MED
UTSLAGSSTEDER OG PRIS PÅ

WWW.FRILUFT-SOR.NO/KART/TURKART

Foto: Friluftsrådet SørFoto: Bente Høgbråt Sandåker



• Arendal kommune  
- kulturnettverket

• Agder fylkeskommune
• Aust-Agder museum og arkiv, 

Grimstad bys museer
• Aust-Agder sopp og  

nyttevekstforening
• Aust-Agder Turistforening 
• Agder bedriftsidrettskrets
• Besøkssenter Raet Nasjonalpark 
• BirdLife Aust-Agder 
• Birkenes kommune
• Botanisk forening
• Dagsturgruppa i Havrefjell Turlag
• DNT Sør
• Dømmesmoens Venner
• El-Sykkel Glede
• Fjære historielag
• Flosta historielag
• Fyresdal Turlag
• Gautefall Turlag
• Grimstad frivilligsentral
• Grimstad kommune 
• Havrefjell Turlag
• Hisøy OK 

• IK Grane Arendal 
• Kystlaget Terje Vigen
• Landvik historielag
• Naturvernforbundet Arendal
• Nævisdal krets
• Raet nasjonalpark 
• Rise og Løddesøl ungdomslag
• Selskapet for Grimstad Bys Vel 
• Seniorgruppa, Birkenes
• Seniorgruppa, Risør 
• Setesdal Sogelag
• Sjøsjukt
• Skien Turlag
• Skogselskapet i Agder
• Stiftelsen Knoppsåna kultur-

minne
• Topptur Nissedal
• Tvedestrand og Vegårshei Turlag
• Vegårshei frivilligsentral  
• Viking & Villrein
• Våre strender
• Øyestad IFs O-gruppe
• Åmli historielag
• Åmli kommune
• Åmli turistforum

Naturlosbrosjyren for østre Agder og Vest-Telemark  Naturlosbrosjyren for østre Agder og Vest-Telemark  
blir utgitt takket være økonomisk støtte fra:blir utgitt takket være økonomisk støtte fra:

Gjennom Naturloskonseptet ønsker vi å formidle  
følelser for og kunnskap om naturen.  

Vi ønsker å øke forståelsen for hvordan mennesket har brukt og 
påvirket naturen gjennom historien og i våre dager.  

Godt fottøy og værtilpasset bekledning er en forutsetning under 
deltakelse ved turene og arrangementene.

Vi ønsker alle mange gode turopplevelser!

Vi takker alle bidragsytere i årets brosjyre!

Agder  
fylkeskommune

Vestfold og Telemark 
fylkeskommune

Friluftsrådenes 
Landsforbund

Ønsker du å annonsere turer i Naturlosbrosjyren for 2024?
Invitasjon og registreringsskjema finner du på nett:

www.friluftsrådet.no
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Langefjell Foto:  Gunhild Momrak


